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Witamy w świecie 
technopolii
Między 10 a 12 września będziemy gościć 
w Gliwicach reprezentantów Światowego 
Stowarzyszenia Technopolii, w tym glo-
balnych liderów w dziedzinie innowacji.

Finał z gwiazdami
Koncert gwiazd polskiej sceny rozryw-
kowej – Ewy Farnej i Blue Café – zwień-
czy 8. Generalne Zgromadzenie WTA  
w Gliwicach. Do zobaczenia na Placu 
Krakowskim!

Teraz czas  
na innowacje
Jakie innowacyjne produkty powstają 
w Gliwicach i innych śląskich miastach? 
Tego będzie można się dowiedzieć pod-
czas Dnia Nauki i Przemysłu.

Czytaj nas online! 
Szukaj baneru „Miejskiego Serwisu Infor-
macyjnego – Gliwice” na www.gliwice.eu 
lub zeskanuj kod QR ze stopki redakcyjnej.
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www.wta2012.com
www.wta2012.com
http://www.youtube.com/watch?v=NhdDZTlv2KU
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www.wta2012.com

	 Już	wkrótce	spotkamy	się	w	Gliwicach	
podczas	8.	Generalnego	Zgromadzenia	
Światowego	Stowarzyszenia	Technopolii.	
Organizacja	zjazdu	WTA	–	po	południo-
wokoreańskim	Daejeon	(1998	r.,	2008	r.),	
chińskim	Nankinie	(2000	r.),	meksykańskim	
Monterrey	(2002	r.),	szwedzkiej	Uppsali	
(2004	r.),	australijskim	Brisbane	(2006	r.)	 
i	tajwańskim	Hsinchu	(2010	r.)	–	to	ogrom-
na	szansa	rozwojowa	i	promocyjna	dla	
Gliwic	oraz	całego	regionu	Europy	Środ-
kowo-Wschodniej.
	 Liczące	blisko	200	tys.	mieszkańców	
Gliwice	 to	miasto	o	 frapującej	 historii	 
i	dużym	potencjale	naukowo-technologicz-
nym.	Spełnia	warunki	umożliwiające	przy-
spieszony	rozwój	i	skutecznie	aspiruje	do	
miana	europejskiego	technopolis.	Działa	
tu	park	technologiczny	i	Politechnika	Śląska	
dysponująca	wysoko	wykwalifikowaną	
kadrą	i	kształcąca	tysiące	studentów.	Jest	

tu	skupione	duże	środowisko	gospodar-
czo-biznesowe	potrafiące	wdrażać	nowe	
technologie	dostrzegane	m.in.	w	amery-
kańskiej	Dolinie	Krzemowej.	Innowacyj-
ność	intensywnie	promują	władze	lokalne,	
które	wsparły	organizację	8.	Generalnego	
Zgromadzenia	Światowego	Stowarzysze-
nia	Technopolii.	Życzę	zatem	gospodarzom	
zjazdu	i	wszystkim	Mieszkańcom	Gliwic,	
aby	nadchodzące	wydarzenie	było	dla	Was	
momentem	przełomowym.	

Prof. Deog-Seong Oh  
z Korei Południowej 
sekretarz generalny WTA:

	 Światowe	Stowarzyszenie	Technopolii	
to	wyjątkowa	organizacja.	Nie	rozdzie-
la	się	w	niej	pieniędzy,	ale	daje	coś	być	
może	cenniejszego	–	zaszczepia	się	pe-
wien	rodzaj	myślenia	o	rozwoju.	W	WTA	
są	zrzeszone	miasta	i	ośrodki	znajdujące	
się	na	najwyższym,	światowym	poziomie	
rozwoju	technologicznego,	w	których	dzia-
łają	najnowocześniejsze	firmy	takie,	jak	
przykładowo	Samsung	czy	HTC.	Z	drugiej	
strony	są	ośrodki	takie	jak	Gliwice	–	dopie-
ro	uczące	się	wykorzystywać	innowacyjne	
rozwiązania.	
	 Możemy	zobaczyć,	 jak	 inni	 tworzą	
odpowiednie	warunki	 dla	 naukowców	
oraz	transferu	nowoczesnych	rozwiązań	
do	praktycznego	wykorzystania.	Może-
my	ułatwiać	kontakty	naszym	instytucjom	
naukowym	czy	firmom,	możemy	zabiegać	
o	inwestorów.	Warto	sobie	uświadomić,	
że	innowacja	to	nie	jest	puste	hasło,	ale	

konkretne	działania,	które	pozwalają	na	
budowanie	nowoczesnej	gospodarki.	
	 W	Gliwicach	od	dłuższego	czasu	sta-
ramy	się	sprzyjać	rozwojowi	nowych	tech-
nologii	i	posiadamy	ku	temu	coraz	lepsze	
warunki.	Mamy	 dobrą	 bazę	 naukową	 
z	Politechniką	Śląską	na	czele,	instytuty	
badawcze,	wysoko	oceniany	TECHNOPARK,	
powiększające	się	tereny	biznesowe	dla	in-
nowacyjnych	firm	–	w	strefie	ekonomicznej	
czy	NOWYCH	GLIWICACH.	O	naszych	dzia-
łaniach,	o	możliwościach	inwestowania	
opowiemy	gościom	z	różnych	krajów.	Za-
praszam	serdecznie	wszystkich	Gliwiczan	
do	udziału	w	imprezach	towarzyszących	
zgromadzeniu	WTA.	

Zygmunt Frankiewicz  
prezydent Gliwic  
i członek zarządu WTA:

Skąd pochodzą członkowie WTA?
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8. Generalne Zgromadzenie WTA | Miasto Gliwice

Między 10 a 12 września będziemy gościć w Gliwicach 40 reprezentantów Światowego Stowarzyszenia Technopolii (WTA), głównie z Korei Po-
łudniowej, Tajwanu i Chin – państw, które są obecnie globalnymi liderami w dziedzinie innowacji. 8. Generalne Zgromadzenie WTA to trzy dni 
konferencji, sympozjów i warsztatów sygnowanych przez UNESCO oraz wiele imprez towarzyszących, podczas których będzie można spotkać 
ludzi tworzących już dziś historię przyszłości.

 W 8. Generalnym Zgromadzeniu WTA weźmie udział 
kilkuset gości – m.in. przedstawiciele samorządów miej-
skich zrzeszonych w tej organizacji, uczelni technicznych 
i inkubatorów technologicznych miast członkowskich. 
Obradom towarzyszyć będą konferencje naukowe, 
warsztaty WTA – UNESCO oraz spotkania z reprezen-
tantami biznesu wysokich technologii. Gliwice, gospo-
darz międzynarodowego zjazdu i reprezentant WTA, to 
jedyne jak dotąd miasto w Polsce, któremu przed kil-
koma laty zaproponowano członkostwo w Światowym 
Stowarzyszeniu Technopolii. Gliwice zarekomendowała  
w 2004 r. szwedzka Uppsala należąca do WTA od momen-
tu jego założenia (w 1998 r.). Włączenie Gliwic do pre-
stiżowego grona – jako dobrze rokującego, przyjaznego 
edukacji i innowacyjnym technologiom miasta – nastąpiło 
przed 7 laty i było zgodne z jedną z głównych idei organi-
zacji: wymianą doświadczeń.
 Na tym bowiem właśnie zasadza się działalność Świa-
towego Stowarzyszenia Technopolii skupiającego dziś  
80 przedstawicieli z 43 państw z 5 kontynentów. WTA 
zrzesza m.in. miasta, które posiadają znaczące ośrodki 
akademickie i wykwalifikowaną kadrę oraz przeznaczają 
duże nakłady finansowe na innowacyjne badania, otwie-
ranie parków technologicznych i naukowych oraz ekspan-
sję przemysłu zaawansowanych technologii. Wzajemne 
kontakty reprezentantów WTA polegają na partnerskim 
dzieleniu się wiedzą między najbardziej zaawansowa-
nymi innowatorami a aspirującymi do tego miana; na 
współpracy z globalnymi organizacjami pokroju UNESCO. 
Daje to w rezultacie szeroki pogląd na rozmaite mode-
le innowacyjności funkcjonujące w różnych zakątkach 
świata i pozwala na wykorzystanie najlepszych doświad-
czeń z uwzględnieniem własnych możliwości i lokalnych 
uwarunkowań. Podczas spotkań WTA i szkoleń sygno-
wanych przez UNESCO przedstawia się osiągnięcia, ale 
mówi się też o porażkach i wyciąga zeń wnioski. Gliwice  

mogą się dzięki temu wiele nauczyć i nabyć cenne do-
świadczenie.
 Technopolie, nowoczesne miasta nauki i ośrodki in-
nowacji technologicznych, powstające od ponad pięciu 
dekad w państwach wysoko rozwiniętych w sąsiedztwie 
znaczących ośrodków naukowo-badawczych, już u swego 
zarania stały się symbolem XXI stulecia. Łączą na jednym 
terenie instytucje badawczo-rozwojowe, bogate otocze-
nie biznesu, instytucje finansowe, rozwiniętą infrastruk-
turę, wysoki potencjał przedsiębiorczości i klimat biznesu 
oraz rządowe, regionalne i lokalne programy wspiera-
nia przedsiębiorczości, transferu technologii i rozwoju 
nowych rozwiązań. Na świecie funkcjonuje dziś blisko  
80 technopolii. Najwięcej – w Stanach Zjednoczonych.

Europejskie technopolie znajdziemy głównie 
w zachodniej części Starego Kontynentu  
(w Wielkiej Brytanii, Francji, Niemczech),  
a także na Półwyspie Skandynawskim.  
W Polsce to wciąż świeża idea, którą  
zainteresowanie wzrosło silnie po  
przystąpieniu do Unii Europejskiej.

 Do grupy najbardziej znanych amerykańskich ośrod-
ków innowacji technologicznych – obok słynnej Doliny 
Krzemowej, Drogi 128 czy Orange County – zalicza się 
należące do WTA miasto Austin w Teksasie, reprezentu-
jące technopolię Silicon Hills. Jej siłą jest University of 
Texas, publiczna uczelnia uznawana za jedną z najbardziej 
prestiżowych w USA, mająca stałe miejsce w elitarnym 
zestawieniu Public Ivy. Dzięki kształceniu wysokiej klasy 
specjalistów przyciągnęła do Austin przemysł wysokich 
technologii. Dziś wzajemne relacje nauki i przemysłu 

wspierają tam instytucje pośredniczące w postaci Inku-
batora Technologicznego Austin, sieci kapitałowej Texas, 
MOOT Corp. (forum przedsiębiorców, na którym przed-
stawiają oni swoje plany), Instytutu IC2 (centrum studiów 
nad innowacjami), Sieci Know-How czy Centrum Przed-
sięwzięć Technologicznych. Warto jednak podkreślić, że 
sukces Austin i Silicon Hills jest efektem współdziałania 
wszystkich aktorów lokalnej sceny – nie tylko uniwersyte-
tu i przedsiębiorstw, ale też władz lokalnych, przedstawi-
cielstw gubernatury stanowej i rządu federalnego – oraz 
stałości ich polityk. To dobry wzór do naśladowania.
 Na rozwój technopolii i innowacyjnych rozwiązań sta-
wiają od blisko 40 lat wschodnioazjatyckie tygrysy.Prężnie 
działające technopolie znaleźć można m.in. w Korei Połu-
dniowej (np. leżące niedaleko Daejeon – miasta założy-
ciela WTA – i zajmujące ponad 70 km2 Daedeok Science 
Town zwane Daedeok INNOPOLIS, powstałe w 1973 r.  
i współpracujące ściśle m.in. z francuskim miastem nauki 
Sophia Antipolis), na Tajwanie (np. utworzone w 1980 r. 
Hsinchu Science Town) czy w Chinach (np. działająca 
od lat 80. XX wieku strefa Zhongguancun w Pekinie). 
Idea rozwoju technopolii rozwinęła się jednak najlepiej  
w Japonii. W 1983 r. japoński rząd przyjął program „Tech-
nopolis”, w którym zalecono utworzenie 26 regionalnych 
ośrodków (miast nauki) o funkcjach naukowo-badaw-
czych oraz przemysłowych. Miały być w nich prowadzone 
badania nad nowymi technologami oraz możliwościami 
ich wdrażania do produkcji. Wśród wielu założeń znala-
zło się również zalecenie, aby miasta nauki powstawały  
w pobliżu istniejących już miast liczących co najmniej 
150 tys. mieszkańców oraz w odległości umożliwiającej 
dojazd (i powrót) w ciągu 1 dnia od głównych aglomeracji 
kraju – Tokio, Osaki i Nagoi. Tak też się stało. Dziś chlubą 
Nipponu są m.in. technopolie Tsukuba i Kansai czy parki 
technologiczne Yokosuka i Sapporo.                 (kik)

WiTAMy 
W ŚWiECiE TEChNOPOlii
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http://www.youtube.com/watch?v=-InQuO6rTEk&feature=youtu.be
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Do sprzedaży trafiają ostatnie wolne działki inwestycyjne na terenie NOWyCh GliWiC. Nowoczesne siedziby innowacyjnych firm sąsiadują 
tu z zabytkowymi budynkami dawnej kopalni. Centrum Edukacji i Biznesu to dobre miejsce do nauki, zdobywania zawodowych doświadczeń  
i rozwoju własnego przedsiębiorstwa.

 Kopalnia węgla kamiennego przy ul. Bojkowskiej za-
kończyła swój żywot pod koniec lat dziewięćdziesiątych, 
kiedy w Polsce upadały duże zakłady produkcyjne i prze-
mysłowe. Po wielu z nich pozostały niszczejące budynki  
i zdegradowane tereny. Pokopalniane obiekty w Gliwicach 
spotkał lepszy los. Wypiękniały i tak jak przed laty służą 
gliwiczanom. Kiedyś wydobywali tu węgiel, teraz znajdują 
zatrudnienie w firmach wykorzystujących nowoczesne 
technologie. 
 Na terenie dawnej kopalni w 2008 roku otwarto 
Centrum Edukacji i Biznesu. Wcześniej władze miasta 
zadecydowały o rewitalizacji obszaru o powierzchni  
15 ha i odrestaurowaniu kilku pokopalnianych budynków. 
Na ten cel wydano 24 mln euro, w tym 9,5 mln euro 
pozyskano z Unii Europejskiej. Postanowiono w jednym 
kompleksie umożliwić młodym ludziom naukę i odbywa-
nie zawodowych praktyk, ułatwić przetrwanie na rynku 
nowo utworzonym małym i średnim firmom oraz zachęcić 
do inwestowania w budowę własnej siedziby większych 
przedsiębiorców – szczególnie tych najbardziej kreatyw-
nych, sięgających po najnowocześniejsze rozwiązania 
techniczne. Ideę udało się wcielić w życie. 

EDUKACJA / Przy ul. Bojkowskiej działa m.in. Gliwic-
ka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości oraz Kolegium 
Języków Obcych Politechniki Śląskiej – największej gli-
wickiej uczelni. Edukacyjną ofertę Centrum Edukacji 
uzupełnia Uniwersytet Trzeciego Wieku, służący oso-
bom, które w dużej części zakończyły już aktywność 
zawodową. W NOWYCH GLIWICACH organizowane są 
również konferencje naukowe i spotkania branżowe. 
 Poznanie trudnych często dziejów sąsiednich państw 
ułatwia Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej. Historię 

miasta przybliża zaś Oddział Odlewnictwa Artystycznego 
gliwickiego Muzeum, który ulokował się na najwyższej 
kondygnacji zabytkowej cechowni. Wystawa ukazuje 
jedną z największych w Europie kolekcji artystycznych od-
lewów żeliwnych, ale także rozwój przemysłu w Gliwicach 
od końca XVIII wieku do początku XX wieku. Ekspozycję 
zaprojektował Mirosław Nizio, jeden z czołowych polskich 
architektów. 

BiZNES / Szczególnie dynamicznie rozwija się 
w NOWYCH GLIWICACH Centrum Biznesu. Specjalnie dla 
małych i średnich przedsiębiorców powstał inkubator. 
Ułatwia on przetrwanie początkowego okresu nowo 
utworzonym firmom, które wynajmują lokale na prefe-
rencyjnych warunkach i bezpłatnie korzystają z obsługi 
biurowej czy fachowych porad. Inni, uznając NOWE GLI-
WICE za dobry adres, wynajęli tu biura po cenach komer-
cyjnych. Pomieszczenia w jednym z obiektów przezna-
czono natomiast w całości na sprzedaż. Cieszyły się 
sporym zainteresowaniem i wkrótce zasiedlą je nowi 
lokatorzy. 
 Rozrastają się tereny inwestycyjne, na których ofe-
rowane są działki budowlane – uzbrojone, z drogami 
dojazdowymi. Swoje siedziby postanowiło tu już wznieść 
8 firm. Nie wszystkie rozpoczęły prace budowlane, ale 
łącznie wydały dotąd w NOWYCH GLIWICACH 34 mln zł 
– z tego w sumie 5 mln zł uzyskały ze środków unijnych. 
W ciągu najbliższych 5 lat inwestorzy mogą wyasygnować 
podobną kwotę. 
 Przy ul. Bojkowskiej działa m.in. FLYTRONIC, który 
prowadzi centrum naukowo-badawcze dla branży lotni-
czej. Zbudował w Gliwicach bezzałogowy samolot FLYEYE, 
wykorzystywany już przez wojsko. Skrzydła rozwinęła tu 

firma INFINITE DREAMS – oficjalny producent aplikacji dla 
telefonów Apple i Google oraz konsol Nintendo i Sony. 
Najpierw – jako młoda spółka – korzystała ze wsparcia  
w inkubatorze, a niedługo przeniesie się do własnej sie-
dziby zbudowanej na pokopalnianym terenie. Lokatorem 
biurowca w NOWYCH GLIWICACH była wcześniej także 
firma technologiczna FUTURE PROCESSING, działająca 
na globalnym rynku oprogramowania. Zbudowała przy 
Bojkowskiej dwa nowe obiekty.
 –	Od	początku	w	NOWYCH	GLIWICACH	stawialiśmy	na	
wspieranie	innowacyjnych	projektów.	Preferujemy	firmy,	
które	działają	w	sektorze	wysokich	technologii.	Obecnie	
na	sprzedaż	wystawiamy	kolejną	działkę	o	powierzchni	
0,8	ha.	Mamy	niezaprzeczalne	atuty	–	położenie	w	dy-
namicznie	rozwijającym	się	mieście	w	dużej	aglomeracji,	
szybki	dojazd	do	dwóch	autostrad	i	dobre	połączenie	 
z	lotniskiem,	sąsiedztwo	wyjątkowych	obiektów	poprze-
mysłowych,	 skumulowanie	wielu	nowoczesnych	firm,	
umożliwiające	wymianę	doświadczeń	i	współpracę – za-
chęca Józef Gumienny, dyrektor Agencji Rozwoju Lokal-
nego, która zarządza całym terenem w imieniu miasta.  
I dodaje: Tu	powstaje	taka	nasza	gliwicka	„dolinka	krze-
mowa”.																																																																																(al) 

DOliNA KrEATyWNOŚCi

WWW.ARL.PL

Superzwiadowca z Gliwic, czyli bezzałogowy, 
lekki samolot zbudowany w naszym  
mieście przez firmę FlyTrONiC
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Projekty w obszarze wirtualnej rzeczywistości, precyzyjne roboty bioniczne, nagradzane za granicą energooszczędne bolidy – te i inne wysoko 
zaawansowane rozwiązania powstają w Gliwicach na Politechnice Śląskiej. Uczelnia, której rektor, prof. Andrzej Karbownik, kieruje od ubiegłe-
go roku Forum rektorów Uniwersytetów WTA, stawia na rozwój innowacyjnych technologii i ożywienie inwestycyjne. 

 Politechnika Śląska jest największą uczelnią technicz-
ną na Górnym Śląsku i jedną z najbardziej prestiżowych  
w Polsce. Od 67 lat kształci kadry inżynierskie dla prze-
mysłu i sfery zarządzania. Posiada bogatą i zróżnicowaną 
ofertę dydaktyczną (dla 46 kierunków studiów inżynier-
skich i 4 kierunków nietechnicznych) oraz doświadczoną 
kadrę wykładowców dysponujących wysokimi kwalifika-
cjami w unikalnych często specjalnościach. Znaczącym 
zasobem intelektualnym uczelni jest również duża liczba 
doktorantów (ponad 700) oraz rzesza studentów anga-
żujących się z sukcesami w różnorodne projekty nauko-
wo-badawcze.
 Tylko w tym roku zespół Silesian Greenpower stwo-
rzony przez studentów Politechniki Śląskiej odniósł 
spektakularne zwycięstwo na torze Silverstone w Wielkiej 
Brytanii, zajmując 1. i 2. miejsce w wyścigu lekkich pojaz-
dów elektrycznych własnej konstrukcji „The Greenpower 
Corporate Challenge 2012”. Gliwiccy studenci podjęli 
też kolejne wyzwanie i zbudowali bolid Smart Power 
napędzany benzyną, ale wykorzystujący jej minimalne 

ilości. Wystartowali nim w Shell Eco-Marathon na ulicach 
Rotterdamu, zajmując – jako najlżejszy pojazd wyścigu  
– 10. miejsce. 
 Już wkrótce do dyspozycji studentów i wykładowców 
uczelni będzie m.in. Laboratorium Wirtualnego Lata-
nia – powstające na Wydziale Automatyki, Elektroniki  
i Informatyki Politechniki Śląskiej, unikatowe w skali 
Europy profesjonalne zaplecze naukowo-badawcze. Za-
planowano w nim m.in. kształcenie na nowej specjalności 
(informatyka w lotnictwie cywilnym) oraz współpracę  
z Centrum Kształcenia Kadr Lotnictwa Cywilnego Europy 
Środkowo-Wschodniej w zakresie edukacji kadr lotni-
czych. 
 To nie koniec nowości. Ministerstwo Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego RP przyznało niedawno Politech-
nice Śląskiej blisko 27 mln zł na realizację projektów  
z dziedziny inżynierii środowiska, mechaniki i budowy 
maszyn oraz energetyki, matematyki, informatyki i in-
żynierii materiałowej. Spora część tych przedsięwzięć 
będzie realizowana od roku akademickiego 2013/2014 

w supernowoczesnych, inteligentnych pomieszczeniach 
Naukowo-Dydaktycznego Centrum Nowych Technologii, 
którego stalowo-szklana bryła jest już rozpoznawalnym 
elementem pejzażu Gliwic. 
 Inną znaczącą inwestycją Politechniki, niewidoczną 
z zewnątrz, jest Śląska Biofarma – projekt realizowany 
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Go-
spodarka. Celem tego przedsięwzięcia jest stworzenie 
sieci laboratoriów badawczych kilku śląskich jednostek 
naukowych w dziedzinach biotechnologii, bioinżynierii 
i bioinformatyki. Część nowoczesnych pomieszczeń już 
powstaje – w jednym z budynków Wydziału Chemicznego 
Politechniki Śląskiej.                     (kik)

Amerykański gigant General Motors, japońskie NGK Ceramics, hiszpańska roca czy niemieckie hP Chemic Pelzer nie mogli się mylić. Już ponad 
60 inwestorów wybrało Gliwice i wybudowało swoje nowe fabryki bądź centra projektowe w gliwickiej podstrefie Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Powstają tam m.in. designerskie modele Opla Astry iV generacji, wysoko zaawansowane filtry cząsteczek stałych do silników 
wysokoprężnych czy linie do zgrzewania karoserii samochodowych prestiżowych marek motoryzacyjnych. 

 Podstrefa gliwicka, działająca od 1996 r., jest najwięk-
szą z czterech podstref wchodzących w skład Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej (KSSE). Od początku jej 
istnienia kluczową rolę w pozyskiwaniu inwestorów  
(w tym inwestora strategicznego, którym jest amerykań-
ski koncern General Motors Manufacturing Poland) od-
grywa gliwicki samorząd. Działające w podstrefie wielkie 
międzynarodowe firmy oraz prężne duże i małe przed-
siębiorstwa polskie zainwestowały do tej pory w samych 
tylko Gliwicach ponad 6 mld zł! Zatrudnienie w podstrefie 
znalazło natomiast blisko 15 tysięcy pracowników.
 Wizytówką gliwickiej podstrefy i magnesem przycią-
gającym na jej tereny nowych inwestorów są głównie 
innowacyjne firmy z branży motoryzacyjnej, reprezentu-
jące wysoki poziom technologii i kwalifikacji personelu. 
Szczególnie aktywne są m.in. koncern GM Manufacturing 
Poland (produkujący w Gliwicach najnowsze modele 
Opla Astry, nagradzane m.in. europejskimi nagrodami 
za wysoki poziom bezpieczeństwa i stylistykę), włoska 

firma Autorobot Strefa (projektująca linie do zgrzewa-
nia karoserii czołowych dla prestiżowych marek, m.in. 
Mercedesa i BMW, a ostatnio zaangażowana również  
w projekty dla Boeinga), Plastal (producent zderzaków  
i tzw. grilli do Opla i Forda oraz spojlerów do Mini Coope-
rów), TRW Braking Systems Polska (wytwarzający pompy 
hamulcowe dla Opla, Renault, Forda, Hondy czy Toyoty), 
Kirchhoff Polska (produkujący fragmenty karoserii dla 
Opla i Fiata), Tenneco Automotive Eastern Europe (wy-
twarzający amortyzatory dla Opla oraz innych znanych 
marek samochodowych), a także NGK Ceramics Polska 
(producent dużych wkładów ceramicznych LSH do filtrów 
silników wysokoprężnych).
 Warto wiedzieć, że podstrefa gliwicka obejmuje dziś 
tereny o łącznej powierzchni ponad 1008 ha. Dawno wy-
kroczyła nie tylko poza obszar Gliwic (w których zajmuje 
379 ha), ale i województwo śląskie. Działki inwestycyjne 
ulokowane są obecnie w Gliwicach, Zabrzu, Knurowie, Ru-
dzińcu, Lublińcu, Bytomiu, a także w Strzelcach Opolskich, 

Ujeździe, Kietrzu, Gogolinie, Krapkowicach, Kędzierzynie
-Koźlu, Oleśnie i Głuchołazach. 
 Dla przyszłych inwestorów najbardziej atrakcyjny jest 
teren położony w pobliżu autostrady A4 łączącej Gliwice 
i całą Metropolię Silesia z Wrocławiem i dalej na zachód 
z Niemcami oraz na wschód z Krakowem i dalej z Ukra-
iną. Jest to dawny obszar rolniczy przeznaczony na cele 
komercyjne. W przeważającej części teren jest płaski, 
wolny od wpływów eksploatacji górniczej, nadający się 
doskonale pod zabudowę przemysłową. Wszystkie działki 
są uzbrojone w infrastrukturę techniczną.

STrEFA 
JAK 

MAGNES

WWW.POLSL.PL

WWW.KSSE.COM.PL
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i3D to w branży nowych technologii rozpoznawalna marka. W ciągu pięciu lat Jacek Jędrzejowski i Arkadiusz Patryas stworzyli firmę, która 
podbija światowe rynki. Spółka jest liderem w branży nowych technologii w obszarze interaktywnej grafiki 3D i jedyną firmą w Polsce oferującą  
w pełni interaktywne, trójwymiarowe wizualizacje i prezentacje dowolnych modeli i obiektów. W jej zasięgu znajdują się również zlecenia  
z NASA.

 i3D od samego początku związana jest z Gliwicami i gli-
wickim Parkiem Naukowo-Technologicznym TECHNOPARK 
GLIWICE. To właśnie tam mieści się siedziba firmy oraz 
działa jedyna w Polsce jaskinia 3D. Wspólnie z Politech-
niką Śląską realizowany jest unikalny projekt „Interaktyw-
ne kształcenie inżyniera”. W centrum kompetencyjnym  
i badawczo-rozwojowym powstają aplikacje, prowadzone 
są szkolenia i badania w zakresie technologii wirtualnej 
rzeczywistości. W ramach przedsięwzięcia powstanie 
biblioteka interaktywnych aplikacji 3D wykorzystujących 
silniki graficzne stosowane w grach komputerowych. Jak 
wyjaśnia Arkadiusz Patryas, studenci uczelni poprzez inte-
rakcję z modelami 3D będą mogli zapoznać się z podsta-
wowymi prawami i zasadami mechaniki oraz samodzielnie 
ćwiczyć na wirtualnych stanowiskach laboratoryjnych.
 Z supernowoczesnego projektu eFizjologia, również 
autorstwa i3D, będą korzystać studenci Śląskiego Uniwer-
sytetu Medycznego. Aplikacja umożliwia przeprowadza-
nie doświadczeń na wirtualnej żabie, szczurze lub króliku. 
Warto wiedzieć, że przedsięwzięcie to zostało docenione 
przez międzynarodowe jury prestiżowego konkursu Laval 
Virtual Awards 2012 w kategorii „Medycyna i zdrowie”. 
Stanęło na podium razem z zaawansowanymi techno-
logicznie projektami z Japonii, Francji, Włoch i Wielkiej 

Brytanii. W tym samym czasie i3D zasiliła grono finali-
stów czwartej edycji konkursu European Business Awards  
w kategorii innowacje.
 Czy firma z Gliwic ma szansę w rywalizacji z potenta-
tami tej branży? Tak, ponieważ zarejestrowana w Stanach 
Zjednoczonych i działająca w Houston spółka zależna  
i3D Inc. może ubiegać się o kontrakty zlecane przez rząd 
i armię USA. Spółka pomyślnie przeszła proces rejestracji 
w dwóch bazach rządowych Central Contractor Registra-
tion (CCR) oraz Online Representations and Certifications 
Application (ORCA). Otwiera jej to drzwi do ubiegania się 
o kontrakty nie tylko dla rządu i armii, ale też dla agencji 
rządowych typu NASA czy NIH (National Institutes of 
Health). Warto jednak podkreślić, że i3D jeszcze przed 
rejestracją w systemach CCR i ORCA realizowała projekty 
na rynku amerykańskim, m.in. dla międzynarodowych 
koncernów BP czy Boeing. Prezentowała też swoje roz-
wiązania przed międzynarodowym gremium biznesowym  
w amerykańskiej Dolinie Krzemowej jako finalista kon-
kursu (R)ewolucje.
 Dziś lista referencyjna i3D jest imponująca: projekty 
dla Boeinga, Samsunga, BP, Saudi Aramco, Exxon Mobil, 
Paccara. Wśród klientów są także polskie firmy, np. GTL 
Port Lotniczy Pyrzowice czy Ceramika Paradyż. Rynek 

austriacki podbija trójwymiarowy film reklamowy „Love 
in the Alps” zachęcający do odwiedzenia Alp. Nic więc 
dziwnego, że to właśnie i3D przygotowało spot reklamo-
wy Gliwic, nowoczesnego miasta przyszłości – gospodarza 
8. Generalnego Zgromadzenia WTA.               (fid)

 Chcesz wiedzieć więcej? Zobacz Express 
Miejskiego Serwisu informacyjnego  

z 6 września na www.gliwice.eu. 

i3D.  
ChANGE By ExPEriENCE

FILMY NA WWW.GLIWICE.EU

ZAJRZYJ DO TELEWIZYJNEGO ARCHIWUM!
OSTATNIO TAKżE M.IN.:

• MILIONY NA SIEć SZEROKOPASMOWą (ODCINEK Z 3 WRZEŚNIA) 
• ROK SZKOLNY CZAS ZACZąć (ODCINEK Z 4 WRZEŚNIA)

• „KAWA CZY HERBATA?” – INNOWACJE! (ODCINEK Z 5 WRZEŚNIA)
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http://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka?tid=441
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-3-wrzesnia
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-4-wrzesnia-2012
www.gliwice.eu
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-5-wrzesnia
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To tytuł drugiego z koncertów zaplanowanych 
na 9 września. Na plenerowej scenie w Parku 
Chopina zagra Gliwicka Orkiestra Kameralna 
pod batutą Sławomira Chrzanowskiego. 

 Zespół działa już 12 lat. Powstał z inicjatywy Jana Bal-
larina – dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. 
w Gliwicach, Andrzeja Rosoła – dyrygenta i Waldemara 
Staniczka – skrzypka i menadżera, celem uświetnienia 
750 lat istnienia miasta. GOK tworzą muzycy wywodzący 
się z Gliwic i Śląska, którzy stale współpracują z takimi 

instytucjami, jak: Sinfonia Varsovia, Narodowa Orkiestra 
Symfoniczna Polskiego Radia w Katowicach, Filharmonia 
Śląska oraz Gliwicki Teatr Muzyczny. 
 Z zespołem współpracowało wielu dyrygentów 
(m.in. J. W. Hawel, M. J. Błaszczyk, J. Salwarowski,  
M. Nesterowicz, T. Wicherek, J. Kosek), wybitnych solistów 
(m.in. W. Ochman, K. A. Kulka, K. Olechowski, P. Łykowski,  
J. Gembalski, Z. Raubo, Cz. Gałka, W. Mrozek, A. Fatyga, 
J. Stanienda, B. Bryła, W. Kocyan) oraz chóry (m.in. „Can-
tores Minores Wratislavienses” z Wrocławia, „Rezonans 
con tutti” z Zabrza, Chór żeński Państwowej Ogólno-

kształcącej Szkoły Muzycznej II st. w Katowicach, Chór 
Akademickiego Związku Muzycznego Politechniki Śląskiej  
w Gliwicach, Chór Akademicki Politechniki Często-
chowskiej „Collegium Cantorum”, „Schola Cantorum”  
z Knurowa). Gliwiccy kameraliści wykonują zróżnicowa-
ny repertuar – od muzyki baroku do współczesności. Na 
pożegnanie lata w śródmiejskim parku zaprezentują kom-
pozycje Mozarta, Karłowicza, Kilara, Chopina, Wieniaw-
skiego, Brahmsa, Dworzaka i Bizeta. Koncert rozpocznie 
się o godz. 19.30. Wstęp wolny.           (bom)

Promocja nauki przez muzykę to idea przyświecająca koreańskim 
śpiewakom z Daedeok iNNOPOliS Singers. Ten oryginalny chór, który 
tworzą naukowcy ośrodka badawczego z południowokoreańskiego 
Daejeon i członkowie ich rodzin, wystąpi w Gliwicach. 

 Zaśpiewa 11 września w Centrum Kul-
tury Studenckiej „Mrowisko” (ul. Pszczyń-
ska 85). Na scenie towarzyszyć im będzie 
Akademicki Chór Politechniki Śląskiej. 
 Daedeok INNOPOLIS Singers to grupa, 
która powstała w 1985 r. Jej członków łą-
czy zamiłowanie do muzyki i wspólnego 
śpiewania. Koreańczycy grają kilkanaście 
koncertów rocznie. Ich występy uświet-
niają głównie imprezy o charakterze na-
ukowo-technologicznym, choć chętnie 
prezentują się także podczas muzycz-
nych przeglądów. Przykładowo w 2008 r.  
Daedeok INNOPOLIS Singers zdobyli 
srebrny medal w konkursie „Chór Świata” 
w austriackim Grazu. 
 Drugiego zespołu, który tego dnia 
wystąpi w „Mrowisku”, gliwickiej publicz-
ności nie trzeba specjalnie przedstawiać. 
Gliwiccy chórzyści akademiccy to grupa 
ludzi, których życiową pasją jest muzyka  
i śpiew. Tradycje zespołu sięgają roku 
1945, gdy przybywający do Gliwic pra-
cownicy i studenci Politechniki Lwowskiej 
założyli zespół śpiewaczy, kontynuując 
w ten sposób dzieło Lwowskiego Chóru 

Technickiego. Od 2006 r. kierownikiem 
artystycznym zespołu jest Tomasz Gied-
wiłło. 
 Repertuar chóru jest bardzo różnorod-
ny i obejmuje utwory od muzyki dawnej 
po współczesną, zarówno klasyczne, jak 
i ludowe, a także wielkie formy instru-
mentalno-wokalne. Zespół koncertował 
prawie we wszystkich krajach Europy,  
a także w Azji i obu Amerykach. Uzyskał 
ponad 50 nagród muzycznych i wyróż-
nień. W 2006 roku nagrał i wydał płytę 
„Na niebie słychać śpiewy anielskie”  
z kolędami w opracowaniu H. J. Botora,  
a obecnie jest w trakcie nagrywania płyty 
„Missa Nova” – kompozycji Małgorzaty 
Maliszczak z towarzyszeniem orkiestry 
jazzowej i solistów. Od ponad trzydziestu 
lat Akademicki Chór Politechniki Śląskiej 
jest organizatorem Gliwickich Spotkań 
Chóralnych.
 Koncert w CKS „Mrowisko” rozpocznie 
się o godz. 19.00. Wstęp jest wolny. 

Anna Fedorova – jedna z najlepszych na świecie pianistek młodego 
pokolenia – wystąpi w Gliwicach dwukrotnie. 

 9 września zagra dla mieszkańców 
na deskach Sceny BAJKA (ul. Dolnych 
Wałów 3), a dzień później jej recitalu 
wysłuchają uczestnicy 8. Generalnego 
Zgromadzenia WTA podczas ceremonii 
otwarcia. 
 Artystka urodziła się w Kijowie w ro- 
dzinie o muzycznych tradycjach. Jej mię-
dzynarodowa kariera rozpoczęła się, 
gdy była jeszcze dzieckiem. Publiczność 
ujęła głębią i siłą muzycznej ekspresji,  
a krytyków – „słodką skromnością i dziką 
ekspresją”. Występowała w najbardziej 
prestiżowych salach koncertowych świa-
ta. Fedorova jest laureatką 14 między-
narodowych konkursów pianistycznych 
– zdobyła m.in. pierwszą nagrodę Mię-
dzynarodowego Festiwalu Pianistycznego 
im. Artura Rubinsteina w Bydgoszczy oraz 
Międzynarodowego Konkursu Młodych 
Pianistów w Tbilisi (Gruzja), drugą na-

grodę konkursu chopinowskiego w Narva 
(Estonia), trzykrotnie nagrodę Dorothy 
McKenzie na Festiwalu Instytutu Piani-
stycznego w Nowym Jorku (USA), a także 
drugą nagrodę i nagrodę specjalną na  
IV Międzynarodowym Konkursie Chopi-
nowskim dla młodych pianistów w Mo-
skwie (Rosja). 
 W nadchodzącym sezonie planuje 
koncerty w Polsce, Holandii, Niemczech, 
Szwajcarii, Francji i USA. Zanim jed-
nak ta utalentowana artystka podbije 
Carnegie Hall, będziemy mogli poznać 
jej fantastyczne interpretacje w Gliwi-
cach. 9 września zaprezentuje utwory  
W. A. Mozarta, F. Chopina i M. Ravela. 
Recital fortepianowy rozpocznie się  
o godzinie 18.00. Szczegółowe informacje 
m.in. o biletach są dostępne na stronie: 
www.teatr.gliwice.pl.

8. GENERALNE ZGROMADZENIE ŚWIATOWEGO 
STOWARZYSZENIA TECHNOPOLII TO NIE TYLKO 
KONFERENCJE, SEMINARIA I WARSZTATY. TO TAKżE 
SZEREG IMPREZ TOWARZYSZąCYCH. A TYCH  
W CIąGU NAJBLIżSZYCH DNI SZYKUJE SIę SPORO. 
BęDZIE KULTURALNIE I ROZRYWKOWO. W PROGRAMIE: 
KONCERTY, POKAZY FILMóW, WYSTAWY I PIKNIK. 

WWW.WTA2012.COM

RECITAL 
FEDOROVEJ

POLSKO-
KOREAńSKIE 
ŚPIEWANIE

PERŁY MUZYKI 
KLASYCZNEJ
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FOTOGRAFIE I GRAFIKI PIKNIK  
POD  
ZNAKIEM  
GIER

FANTASTYCZNE KINO

Jak znane osoby będą wyglądały za 30 lat? O tym będzie można się przekonać, oglądając plenerową wysta-
wę „i Ty będziesz seniorem”, która 8 września pojawi się na gliwickim rynku. 

 Parkowa Akademia Wolontariatu i Park 
Śląski we współpracy z Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Śląskiego i Ko-
mendą Wojewódzką Policji w Katowicach 
postanowili oswoić – często pomijany 
współcześnie – temat starości. Namówili 
25 osób, znanych z aren sportowych, 
scen muzycznych, a także programów 
telewizyjnych, na ciekawy eksperyment. 
Na wystawie zestawiono współczesne 
zdjęcia m.in. Kamila Durczoka, Jerzego 
Dudka, członków zespołów Myslovitz  
i Feel, Krzysztofa Ibisza, Natalii Lesz, Anny 
Wyszkoni czy Kabaretu Ani Mru-Mru  
i komputerowo wykreowane wizerunki 
pokazujące te same twarze za… 30 lat. 
 –	Ta	wystawa	ma	pokazać,	że	wszy-
scy	jesteśmy	nieodporni	na	upływ	czasu.	
Każdy	 z	nas	będzie	 seniorem	 i	musimy	
spróbować	 zmienić	 podejście	 do	 osób	
starszych – przekonują pomysłodawcy 

przedsięwzięcia. W Gliwicach ekspozycja 
będzie udostępniana do 14 września.
 Kolejna propozycja artystyczna, towa-
rzysząca zgromadzeniu WTA w Gliwicach, 
to pokaz druku cyfrowego. 11 września 
w Centrum Organizacji Kulturalnych 
„Perełka” (ul. Studzienna 6) swoje prace 
zaprezentuje Maria Piotrowska-Salcer. 
 –	Grafiki	przedstawiają	miejsca	poza	
czasem	i	przestrzenią,	gdzie	–	ze	względu	
na	brak	wiedzy	o	nich	–	musi	zadziałać	
wyobraźnia,	która	może	zaprowadzić	nas	
wszędzie.	 Przedstawione	obiekty	 świa-
domie	buduję	z	ciężkiego	kamienia	i	brył	
betonowych,	umieszczam	je	w	nieokreślo-
nej	bliżej	przestrzeni,	chcąc	w	ten	sposób	
nadać	 im	 uniwersalny,	 ponadczasowy	
charakter	– zachęca artystka.
 Gliwiczanka, absolwentka katowic-
kiej ASP i stypendystka ministra kultury  
i sztuki ma na koncie liczne wystawy 

krajowe oraz zagraniczne, a także wy-
różnienia w wielu konkursach. Wernisaż 
rozpocznie się o godz. 18.00. Wstęp 
jest wolny. Ekspozycję, która potrwa do  
28 września, organizuje okręg gliwicko- 
zabrzański Związku Polskich Artystów 
Plastyków. 
 Natomiast w Galerii ESTA (ul. Ra-
ciborska 8) będzie można zobaczyć 
wystawę „Japanese Woodcuts” japoń-
skiego mistrza grafiki Akira Kurosaki. To 
największy współczesny japoński drzewo-
rytnik, kluczowa postać w przywróceniu 
do świetności tej tradycyjnej techniki  
ukiyo-e, postrzeganej przez ludzi Zacho-
du jako kwintesencja japońskiej tradycji.  
W EŚCIE  zostaną zaprezentowane jedne 
z najlepszych prac artysty. Wernisaż roz-
pocznie się 15 września o godz. 15.00. Wy-
stawa będzie czynna do 10 października.

9 września na Placu Krakowskim 
szykuje się megaatrakcja dla ma-
łych i dużych miłośników gier.  
W niedzielne południe rozpocz-
nie się tam Piknik rodzinny pe-
łen ciekawych nowinek technicz-
nych. 
 World Technopolis Association to 
stowarzyszenie, które stawia na in-
nowacje i nowoczesne technologie.  
W przeddzień rozpoczęcia 8. General-
nego Zgromadzenia WTA w Gliwicach, 
na śródmiejskim placu w godzinach od 
12.00 do 19.00 zagości rozrywka pod 
znakiem hi-tech. Strefa symulatorów, 
salonik Wii (konsoli do gier) i miasteczko 
megagier. Oprócz tego: football stołowy, 
jazda dwukołowym pojazdem elektrycz-
nym „Segwaye” i konkursy z nagrodami. 
Imprezę poprowadzi DJ. Wstęp jest wolny. 
Przyjdź i baw się razem z nami!       (bom)

 Kino AMOK zaprasza na maraton fil-
mów science fiction. –	Ten	gatunek	jest	
niemal	tak	stary	jak	kino.	Pierwszy	tego	
rodzaju	 film	 nakręcił	 Georges	 Melies	 
w	1902	roku.	 Jego	„Podróż	na	księżyc”	
trwała	14	minut	i	do	dziś	zadziwia	pomy-
słowością	twórcy.	Melies	jest	jednocześnie	
uznawany	za	odkrywcę	tricku	filmowego,	
czyli	efektu	specjalnego,	bez	którego	kino	
SF	się	nie	obejdzie – mówi Urszula Biel, 
szefowa AMOKU. 
 Kino istnieje dzięki technice, ale chy-
ba żaden inny gatunek nie zawdzięcza jej 
tak wiele. Co więcej, filmy SF, sięgając po 
coraz to nowe technologie, stanowią siłę 
napędową całej branży kinowej. Wymyślo-
ne przez twórców SF rozwiązania trafiają 
później do innych form. Dla nich także 
ustanowiono nową kategorię Oscara – za 
najlepsze efekty specjalne. 
 Jednak nie tylko to się liczy. Ważne 
jest, by technologia służyła odkrywczym 
treściom, dotykała problemów nurtu-
jących ludzkość od jej zarania. Dlatego 
twórcy filmów SF szukają odpowiedzi 
m.in. na pytania o to, czy jesteśmy sami 

w kosmosie, gdzie istnieje inna cywilizacja 
albo czy nasz świat jest jedynym realnym.

11 września przy ul. Dolnych 
Wałów 3 zobaczymy trzy  
wyjątkowe obrazy. Dwa z nich 
już zapisały się w historii  
światowej kinematografii  
i zyskały status kultowych.  
Trzeci to tegoroczna premiera.

 Na początek zaprezentowane zostanie 
arcydzieło gatunku wykraczające daleko 
poza jego ramy, w kierunku niemalże 
filozoficznego traktatu. To „2001. Ody-
seja Kosmiczna” Stanley’a Kubricka. Film 
powstał w 1968 r. Składają się na niego 
trzy luźno powiązane ze sobą części. 
Pierwszy epizod ukazuje grupę przodków 
rodzaju ludzkiego, odkrywającą pierw-
sze technologie za pomocą potężnego 
monolitu, który jest być może znakiem 
jakiejś odległej cywilizacji. ów tajemni-

czy kamienny blok pojawia się również 
w kolejnych częściach filmu, z których 
druga opisuje odkrycie tajemniczego 
monumentu na Księżycu, a trzecia opo-
wiada o zagrożonych przez zbuntowany 
komputer kosmonautach. –	To	magiczny,	
zachwycający	wizualnie	obraz.	Pomimo	
upływu	 lat	 „Odyseja”	 wciąż	 fascynuje	 
i	jest	obowiązkową	pozycją	zarówno	dla	
studentów	szkół	filmowych,	jak	i	miłośni-
ków	kina	SF.	Na	potrzeby	przeglądu	kopię	
filmu	sprowadziliśmy	z	archiwum	Warner	
Bros	z	Londynu – mówi Urszula Biel. Seans 
rozpocznie się o godz. 18.00.
 Drugą propozycją filmowego wieczo-
ru będzie „Matrix”. Ten cyber-thriller, 
zawierający niezapomniane sceny akcji,  
w których bohaterowie stają na czele 
walki o wyzwolenie rodzaju ludzkiego 
spod władzy maszyn, otworzył nowy 
rozdział w historii kina. Film opowiada  
o dwóch światach. W jednym żyjemy 
na co dzień, a drugi to tajemniczy i nie-
znany Matrix. Prawdy o nim desperacko 
poszukuje Neo, który jest pewien, że to 
niewyobrażalne coś przejęło zbrodniczą 

kontrolę nad jego życiem. Jest przeko-
nany, że jedynie Morfeusz, uznawany za 
najbardziej niebezpiecznego żyjącego 
człowieka, zna odpowiedzi na wszystkie 
jego pytania. Projekcja filmu Andy’ego  
i Lany Wachowskich rozpocznie się  
o godz. 20.30. 
 Przegląd zwieńczy pokaz najnowsze-
go obrazu Ridley’a Scotta „Prometeusz” 
(początek – godz. 23.00). Twórca takich 
hitów filmowych, jak „Obcy – 8. pasażer 
Nostromo” i „Łowca androidów”, po  
30 latach powrócił do gatunku scien-
ce fiction. Tym razem wprowadza nas  
w świat nowej mitologii. Opowiada histo-
rię grupy badaczy, którzy próbując dociec 
genezy gatunku ludzkiego, przeżywają 
niezwykłą przygodę: wsiadają na pokład 
statku kosmicznego „Prometeusz” i po-
dróżują do najmroczniejszych zakątków 
wszechświata. Stoczą tam walkę, od której 
wyniku zależy przyszłość rasy ludzkiej. Film 
powstał w technologii 3D. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie  
www.amok.gliwice.pl.

fot. kadry z filmu „2001. Odyseja Kosmiczna”  
– dystrybucja GalapagosFilm

fot. materiały prasowe  
organizatorów wystawy

www.amok.gliwice.pl
http://www.amok.gliwice.pl/index.php?option=com_eventlist&view=details&id=400:2001-odyseja-kosmiczna&Itemid=90
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Jakie innowacyjne produkty powstają w Gliwicach i innych śląskich 
miastach? – tego będzie można się dowiedzieć podczas Dnia Nauki  
i Przemysłu. – To impreza dla miłośników technicznych nowinek  
w różnym wieku. Jeśli interesują cię wynalazki, lubisz zdobywać nową 
wiedzę, szukasz ciekawych rozwiązań dla własnej firmy, przyjdź ko-
niecznie do TECHNOPARKU – zachęcają organizatorzy.  
 Dzień Nauki i Przemysłu gliwicki TECH-
NOPARK organizuje wspólnie z Politech-
niką Śląską. Tegoroczna, czwarta edycja 
imprezy zapowiada się bardzo interesują-
co. Udział w prezentacjach zapowiedziało 
prawie 50 wystawców, którzy pokażą róż-
norodne projekty i urządzenia. To firmy, 
uczelnie, ośrodki naukowo-badawcze 
– przede wszystkim z Gliwic, ale także  
z innych śląskich miast, które właśnie  
w naszym mieście chcą pochwalić się swo-
imi osiągnięciami.
 Zaprezentują się m.in. lokatorzy 
TECHNOPARKU, w tym firma i3D, która 
wprowadzi uczestników w wirtualną 
rzeczywistość. Będzie można zobaczyć 
małe bolidy elektryczne i mobilne roboty 
stworzone przez młodych naukowców  
z Politechniki Śląskiej, samochód elek-
tryczny Opel Ampera, symulator do 
nauki jazdy samochodem ciężarowym  
i autobusem, udostępniany przez Centrum 
Edukacji Zawodowej CARGO. 
 Swoje innowacyjne projekty pokażą 
też gliwickie firmy utworzone przez absol-
wentów Politechniki Śląskiej – FLYTRONIC 
pochwali się bezzałogowym samolotem 
FLYEYE, wykorzystywanym już przez 
wojsko, a EgzoTech – prototypowym 

egzoszkieletem ramienia, służącym do 
rehabilitacji. Innowacyjne rozwiązania 
medyczne zaprezentuje Fundacja Rozwoju 
Kardiochirurgii im. prof. Zbigniewa Religi – 
wirtualną salę operacyjną do planowania 
operacji, a także prototyp robota kardio-
chirurgicznego Robin Heart. 

W trakcie imprezy będzie  
można wziąć udział w konkursie 
na slogan reklamowy kolejnej 
edycji Dnia Nauki i Przemysłu  
i wygrać atrakcyjne nagrody, 
m.in. tablet i notebook. 

 Miłośnicy nowinek technicznych będą 
mogli przyjrzeć się rodzimym wynalazkom, 
a właściciele firm poszukać ciekawych 
rozwiązań dla własnych przedsiębiorstw  
– nie tylko urządzeń, ale także przy-
kładowo „inteligentnych” systemów 
zarządzania. Przewidziano też dyskusje 
poświęcone promowaniu innowacji i aktu-
alizowaniu Regionalnej Strategii Innowacji 
Województwa Śląskiego.

 Dzień Nauki i Przemysłu to kolejne ciekawe przedsięwzięcie 
realizowane przez Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK 
GLIWICE. Placówka powstała osiem lat temu w celu wspierania 
innowacyjności oraz rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw. 
Miasto utworzyło ją razem z Katowicką Specjalną Strefą Ekono-
miczną oraz Politechniką Śląską. Grupa założycieli odzwierciedla 
ideę przedsięwzięcia – spółka ma ułatwiać rozwój firm stosujących 
nowoczesne technologie, opracowujących i wdrażających nowator-
skie rozwiązania do produkcji. 

WWW.
TEChNOPArK.
GliWiCE.Pl 
 W siedzibie TECHNOPARKU przy ul. Konarskiego 18c ulo-
kowały się 23 nowoczesne firmy i dla kolejnych na razie nie ma 
miejsca. Te najmłodsze są pod specjalną ochroną – działają tu na 
preferencyjnych warunkach. TECHNOPARK planuje już rozbudowę  
i szuka strategicznego inwestora, który pokryłby część kosztów inwe-
stycji. Poza tym udziela porad, organizuje szkolenia dla studentów  
i lokalnych przedsiębiorców. W ciągu ostatnich dwóch lat pomógł 
też 60 nowo powstałym firmom w uzyskaniu dofinansowania  
w ramach projektów unijnych. Korzysta również z możliwości roz-
woju, jakie daje obecność Gliwic w World Technopolis Association. 
Zawarł już porozumienie z Daejeon Technopark z Korei Południowej, 
które umożliwia m.in. podnoszenie kwalifikacji pracowników i reali-
zację wspólnych projektów.    (al) 

Impreza jest współfinansowana w ramach programu Narodowego Centrum Badań  

i Rozwoju „Kreator innowacyjności – wsparcie innowacyjnej przedsiębiorczości akade-

mickiej” oraz przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach projektu „Zarządzanie, wdrażanie i monitorowanie Regionalnej Strategii 

Innowacji Województwa Śląskiego”. 

CZAS NA 
iNNOWACJE
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www.technopark.gliwice.pl
www.dnip.pl
http://www.facebook.com/gliw.technopark
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OgłOszenia

w każdy czwartek
tam go znajdziesz:

lp. Nazwa punktu adres osiedle

1 Filia Młodzieżowego Domu Kultury 
w Bojkowie ul. Rolników 164 Bojków

2 Sano Sp. z o.o. NZOZ ul. Sopocka 6 Brzezinka

3 Sklep „JULIA" ul. Zakopiańska 14 Brzezinka

4 Sklep spożywczo-monopolowy ul. Toszecka 183 Czechowice

5 Kopernik Sp. z o.o. Centrum 
Medyczne NZOZ

ul. Wielkiej 
Niedźwiedzicy 4 Kopernika

6 Kryta pływalnia OLIMPIJCZYK ul. Oriona 120 Kopernika

7 MBP – Filia nr 21 ul. Syriusza 30 Kopernika

8 Sklep wielobranżowy ul. Centaura 21 Kopernika

9 MAT-BUD (sklep i hurtownia) ul. Pszczyńska 133 Ligota Zabrska

10 Przychodnia Specjalistyczna nr 6 
„Sośnica” Unia Bracka ul. Błonie 3 Ligota Zabrska

11 MBP – Filia nr 30 ul. Wolności 1 Łabędy

12 Vitamed Sp. z o.o. NZOZ ul. Różana 7 Łabędy

13 „CHATKA PUCHATKA”  
– sklep spożywczy

ul. Strzelców Bytoms-
kich 42 (na rogu ulicy) Łabędy

14 ALDO – sklep spożywczy ul. Strzelców Bytomskich 
30 Łabędy

15 Sklep „BOGNA” ul. Staromiejska 59 Łabędy

16 Sklep spożywczy ul. Staromiejska 8 Łabędy

17 Sklep spożywczy „OLA” ul. Literatów 74 Łabędy

18 Sklep wielobranżowy ul. Przyszowska 40 Łabędy

19 Apteka ul. Wolności 1A Łabędy

20 Huta Łabędy ul. Zawadzkiego 45 
(biurowiec) Łabędy

21 Bumar ul. Mechaników 9 
(brama główna) Łabędy

22 Sklep „MAJA” ul. Metalowców 5 Łabędy

23 Sklep spożywczy „ADEX” ul. Partyzantów 10 Łabędy

24 Spółdzielnia Mieszkaniowa  
Stare Łabędy ul. Rzeczycka 17/2 Łabędy

25 Opel (Punkt nr 1) GMMP ul. Adama Opla 1, 
bud. G Łabędy (strefa)

26 Alma-Med NZOZ ul. Paderewskiego 70 Obrońców Pokoju

27 Poradnia Med-Poz Sp. z o.o. NZOZ ul. Lekarska 10 Ostropa

28 Kiosk ul. Geodetów 1 (róg 
Daszyńskiego) Ostropa

29 Politechnika Śląska ul. Akademicka 2 Politechnika

30 Przychodnia Akademicka NZOZ ul. Moniuszki 13 Politechnika

31 Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych ul. Jagiellońska 21 Politechnika

32 Biblioteka Pedagogiczna ul. Hutnicza 9 Politechnika

33 Biblioteka Główna Politechniki 
Śląskiej ul.Kaszubska 23 Politechnika

34 Park Nauk.-Techn. TECHNOPARK 
GLIWICE Sp. z o.o. ul. Konarskiego 18C Politechnika

35 MEDEN NZOZ ul. Zabrska 6 Politechnika

36 Agencja Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o.o. ul. Wincentego Pola 16 Poltechnika

37 MBP – Filia nr 5 ul. Perkoza 12 Sikornik

38 Kryta Pływalnia MEWA ul. Mewy 36 Sikornik

39 Gliwicki Teatr Muzyczny ul. Nowy Świat 55-57 Sikornik

40 Przychodnia Sikornik Sp. z o.o. NZOZ ul. Rybitwy 2 Sikornik

41 Kryta pływalnia NEPTUN ul. Dzionkarzy Sośnica

42 M&P Sklep z tapetami i farbami ul. Reymonta 20 Sośnica

43 Biuro Obsługi Klienta UM w filii OPS ul. Reymonta 18 Sośnica

44 MBP Filia nr 16 ul. Skarbnika 3 Sośnica

45 Supermarket TESCO ul. Wielicka 8 Sośnica

46 Punkt LOTTO ul. Jedności 4b Sośnica

47 TESCO Gliwice ul. Łabędzka 26 Stare Gliwice

48 SIMPLY market ul. żabińskiego 55 Stare Gliwice

49 Stacja paliw PKS (obok SELGROS) ul. Toszecka Szobiszowice

50 Kryta Pływalnia DELFIN ul. Warszawska 35 Szobiszowice

51 Przychodnia Toszecka  
Sp. z o.o. NZOZ ul. Toszecka 18 Szobiszowice

52 Punkt prasowy RUCH ul. Sztabu Powstańczego 
21b Szobiszowice

53 Punkt prasowy RUCH ul. Tarnogórska 69 Szobiszowice

54 Śląskie Centrum Logistyki S.A. ul. Portowa 28 Szobiszowice

55 Dworzec PKP (prywatny punkt 
sprzedaży prasy)

przed peronami po 
prawej stronie Śródmieście

56 MBP – Biblioteka Centralna ul. Kościuszki 17 Śródmieście

57 MBP – Filia nr 1 Plac Inwalidów 
Wojennych 3 Śródmieście

STAŁE PUNKTY DYSTRYBUCJI

lp. Nazwa punktu adres osiedle

58 Centrum Informacji Kulturalnej  
i Turystycznej ul. Dolnych Wałów 3 Śródmieście

59 Centrum Onkologii Inst. im. Marii 
Skłodowskiej-Curie

ul. Wybrzeże Armii Krajowej 
15 Śródmieście

60 Powiatowy Urząd Pracy Plac Inwalidów Wojennych 
12 Śródmieście

61 Przychodnia Eskulap Sp. z o.o. NZOZ Pl. M. Piłsudskiego 5a Śródmieście

62 PALMIARNIA MIEJSKA  
w Parku Chopina ul. Fredry 6 Śródmieście

63 Muzeum w Gliwicach – Willa Caro ul. Dolnych Wałów 8a Śródmieście

64 Muzeum w Gliwicach – Zamek 
Piastowski ul. Pod Murami 2 Śródmieście

65 Szpital Miejski nr 4  
z Przychodnią SPZOZ ul. Zygmunta Starego 20 Śródmieście

66 NZOZ Szpital Wielospecjalistyczny  
Sp. z o.o. ul. Kościuszki 1 Śródmieście

67 NZOZ Szpital Miejski nr 1 Sp. z o.o. ul. Kościuszki 29 Śródmieście

68 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Pl. Inwalidów Wojennych 12 Śródmieście

69 Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Górnych Wałów 9 Śródmieście

70 Komenda Miejska Policji  
– RECEPCJA

ul. Powstańców Warszawy 
12 Śródmieście

71 Starostwo Powiatowe ul. Zygmunta Starego 17 Śródmieście

72 Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych – ISP ul. Kościuszki 35 Śródmieście

73 Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych – CW ul. Zwycięstwa 1 (Rynek) Śródmieście

74 Urząd Miejski (Biuro Obsługi 
Interesantów) ul. Zwycięstwa 21 Śródmieście

75 Poradnia Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej ul. Asnyka 10 Trynek

76 Przychodnia Alergo – Med NZOZ ul. Kilińskiego 15 Trynek

77 Gliwicka Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości

ul. Bojkowska 37 (Nowe 
Gliwice) Trynek

78 Poradnia Med-Poz  
Sp. z o.o. NZOZ Plac Jaśminu 2 Wilcze Gardło

79 Medyk. Ośrodek Zdrowia ul. Kozielska 16 Wojska Polskiego

80 NZOZ VITO-MED Sp. z o.o. ul. Radiowa 2 Wojska Polskiego

81 Zarząd Dróg Miejskich ul. Bolesława Śmiałego 2B Wojska Polskiego

82 MAT-BUD (sklep i hurtownia) ul. Andersa 20 Wojska Polskiego

83 Centrum Ratownictwa Gliwice/Straż 
Miejska ul. Bolesława Śmiałego 2B Wojska Polskiego

84 I Urząd Skarbowy ul. Góry Chełmskiej 15 Wojska Polskiego

85 Park Handlowy ARENA al. Jana Nowaka 
Jeziorańskiego 1 Wojska Polskiego

86 Poradnia Med-Poz. Sp. z o.o. NZOZ ul. Dolnej Wsi 62 Wójtowa Wieś

87 Slep spożywczy „BOGUSIA” ul. Ligonia 40 Wójtowa Wieś

88 Sklep spożywczy koło Art. Met ul. Daszyńskiego 167 Wójtowa Wieś

89 Jednostka Wojskowa (WKU) ul. Zawiszy Czarnego 7 Wójtowa Wieś

90 Sklep wielobranżowy ul. Dolnej Wsi 58 Wójtowa Wieś

91 Hotel Mikulski ul. Dąbrowskiego 24 Zatorze

92 Animed Sp. z o.o. NZOZ ul. Lipowa 36 Zatorze

93 Sklep „U KRYSI” ul. Lipowa (kompleks 
sklepowy) Zatorze

94 Górnośląskie Centrum Edukacyjne ul. Okrzei 20 Zatorze

95 Sklep spożywczy koło restauracji ul. Czarnieckiego 33 Zatorze

96 BLANK – sklep wielobrażowy ul. Spółdzielcza 33B Zatorze

97 BLANK PUNKT 2 – sklep  
wielobranżowy ul. Opolska 19 Zatorze

98 Sklep spożywczy „NORMA” ul. Skowrońskiego 18 Zatorze

99 Przedsiębiorstwo Remontów Ulic  
i Mostów S.A. ul. Nad Bytomką 1 Zatorze

100 C. H. FORUM ul. Lipowa 1 Zatorze

101 Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. ul. Chorzowska 150 Zatorze

102 II Urząd Skarbowy ul. Młodego Hutnika 2 Zatorze

103 Sklep NETTO ul. Kurpiowska 2c żerniki

104 Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Rybnicka 47 żwirki i Wigury

105 Okręgowy Urząd Górniczy ul. Jasna 31 żwirki i Wigury

106 Przychodnia „MEDICOR” ul. Zubrzyckiego 14 żwirki i Wigury

107 MBP – Filia nr 7 ul. Junaków 4 żwirki i Wigury

http://msip-mapa.um.gliwice.pl/geoportaltoolkit/map.php?link=2893&skin=gliwice_new_mieszkaniec
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ogłoszenia

Informujemy, że w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie http://www.um.gliwice.pl/bip/, 
w zakładce Ogłoszenia i komunikaty znajdują się informacje dotyczące referendum lokalnego, 
w tym informacje dotyczące Miejskiej Komisji ds. Referendum w Gliwicach oraz obwieszczenie 
Prezydenta Miasta Gliwice z 3 sierpnia 2012 r. informujące o numerach oraz granicach stałych 
obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji do spraw referendum, 
lokalach obwodowych komisji do spraw referendum dostosowanych do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyznaczonej obwodowej komisji do spraw referendum dla celów 
głosowania korespondencyjnego.

KOMUNIKAT

Uczniowie rozpoczynający naukę w klasach I – IV 
szkoły podstawowej, w klasie I szkoły ponadgim-
nazjalnej oraz uczniowie słabowidzący, niesły-
szący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
lekkim, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, mogą ubiegać się o przy-
znanie pomocy materialnej w postaci „Wyprawki  
szkolnej”. Wnioski o przyznanie dofinansowania 
do zakupu podręczników można składać w szkole, 
do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkol-
nym 2012/2013, w nieprzekraczalnym terminie do  
31 października. 
1. Do wniosku należy dołączyć: 

• zaświadczenie o wysokości dochodów;
• w uzasadnionych przypadkach do wniosku 

można dołączyć oświadczenie o wysokości 
dochodów;

• w przypadku ucznia klasy I szkoły podstawowej 
można przedłożyć zaświadczenie o korzystaniu 
ze świadczeń rodzinnych w formie zasiłku ro-
dzinnego lub dodatku do zasiłku rodzinnego;

• w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia 
z niepełnosprawnościami, zamiast zaświadcze-
nia o wysokości dochodów należy dołączyć 
kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego.

2. Zgodnie z obecnie obowiązującymi kryteriami 
dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie 
może przekroczyć kwoty 351 zł netto. UWAGA! 
Od 1 października kwota dochodu uprawniającego 

do otrzymania pomocy zostanie zwiększona do 
456 zł netto.

3. Zgodnie z obecnie obowiązującymi kryteriami 
dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy 
będącego uczniem klasy I szkoły podstawowej 
wynosi 504 zł netto, lecz począwszy od 1 listopada 
zostanie on zwiększony do 539 zł netto. 

4. Wartość pomocy finansowej, którą uczeń może 
otrzymać do zakupu podręczników wynosi:
• do 180 zł netto dla ucznia klasy I – III szkoły 

podstawowej;
• do 210 zł netto dla ucznia klasy IV szkoły pod-

stawowej;
• do 210 zł netto dla ucznia klas IV – VI szkoły 

podstawowej (dotyczy uczniów posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjal-
nego);

• do 325 zł netto dla ucznia gimnazjum (doty-
czy tylko uczniów posiadających orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego);

• do 352 zł netto dla ucznia szkoły ponadgim-
nazjalnej (dotyczy również uczniów posia-
dających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego).

5. Wypłata pieniędzy wnioskodawcom nastąpi po 
przedłożeniu przez rodziców w szkole dowodu 
zakupu podręczników.

6. Dodatkowych informacji można zasięgnąć w po-
koju 257 w Wydziale Edukacji UM w Gliwicach  
(II piętro), tel. 32/238-54-51, 32/238-54-52.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

INFORMACJE

OFERTY PRACY

Ogłoszenie nr GCOP/6/2012

Dyrektor Gliwickiego Centrum  
Organizacji Pozarządowych,  

ul. Jagiellońska 21, ogłasza nabór  
na stanowisko podinspektora w niepełnym  

wymiarze czasu pracy, tj. ½ etatu

Do głównych obowiązków pra-
cownika będzie należało:
1. realizacja zadań statutowych 

GCOP,
2. udzielanie bieżącej pomocy 

organizacjom pozarządowym 
oraz grupom nieformalnym,

3. poradnictwo dla organizacji 
pozarządowych i grup niefor-
malnych w zakresie prowadze-
nia ich działalności, pozyskiwa-
nia wniosków grantowych,

4. organizowanie i prowadzenie 
spotkań i szkoleń dla orga-
nizacji pozarządowych oraz 
podmiotów zainteresowa-
nych działalnością III sektora,

5. aktualizacja strony interne-
towej GCOP oraz rozsyłanie 
newslettera,

6. animowanie lokalnego roz-
woju poprzez wspieranie, 
inicjowanie i podejmowanie 
działań na rzecz aktywnych 
społeczności.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe lub 

średnie z co najmniej 2-let-
nim stażem pracy,

• znajomość sektora pozarzą-
dowego,

• znajomość obsługi kom-
putera, oprogramowania  
MS Office,

• kandydat powinien posiadać 
pełną zdolność do czynności 
prawnych, korzystać z pełni 
praw publicznych, nie być ska-
zany prawomocnym wyrokiem 
sądu za umyślne przestępstwa 
ścigane z oskarżenia publicz-
nego lub umyślne przestęp-
stwa skarbowe oraz cieszyć się 
nieposzlakowaną opinią,

• doświadczenie w animowaniu 
społeczności lokalnych (np. 
wykazać zainicjowane lub 
przeprowadzone działania na 
rzecz społeczności lokalnych, 
podjęte inicjatywy, rezultaty 
działań społecznych),

• dyspozycyjność.

Wymagania dodatkowe:
wymagane cechy charakteru 
kandydata: zdolności organiza-
cyjne, kreatywność, umiejętność 
pracy w zespole, empatia, komu-
nikatywność.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,

• kwestionariusz osobowy 
(opublikowany na stronie 
internetowej www.gcop.gli-
wice.pl w dziale Aktualności/
Praca w GCOP/Druki do po-
brania), 

• kserokopie dokumentów 
poświadczających posiada-
ne doświadczenie zawodowe  
i kwalifikacje, 

• oświadczenia (opublikowa-
ne na stronie internetowej 
www.gcop.gliwice.pl w dziale 
Aktualności/Praca w GCOP/
Druki do pobrania).

list motywacyjny, CV oraz 
oświadczenia kandydata po-
winny być własnoręcznie pod-
pisane.

Miejsce pracy: Gliwickie Cen-
trum Organizacji Pozarządowych 
w Gliwicach

informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać do  
13 września 2012 r. do godz. 
15.00 w siedzibie Gliwickiego 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych przy ul. Jagiellońskiej 21  
w Gliwicach w zaklejonej koper-
cie opatrzonej napisem „Nabór 
na stanowisko podinspektora”, 
numerem ogłoszenia oraz imie-
niem i nazwiskiem kandydata. 
Aplikacje, które wpłyną po wyżej 
określonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. W przypadku 
przesłania oferty za pośrednic-
twem poczty decyduje data jej 
wpływu. Do oferty mogą być 
dołączone inne dokumenty,  
w tym opinie lub referencje  
z poprzednich miejsc pracy. 

rekrutacja składać się będzie 
z ii etapów: 
I. testu merytorycznego dla 

osób, które spełniły wymogi 
formalne;

II. rozmowy kwalifikacyjnej  
(z 7 osobami, które uzyskały 
największą liczbę punktów 
w teście).

O terminie testu merytorycz-
nego zostaną poinformowani 
kandydaci, których oferta spełni 
wymagania formalne.
Dyrektor GCOP zastrzega prawo 
odwołania naboru bez podania 
przyczyny.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-24-55. 

Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. rybnicka 47,
zawiadamia o ogłoszeniu przetar-

gu nieograniczonego organizowanego na podstawie usta-
wy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych pn.

Grupowe ubezpieczenie na życie dla pracowników 
zamawiającego.
Termin składania ofert: 11 września 2012 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 11 września 2012 r. o godz. 12.00

Zespół Szkół Techniczno-informatycznych  
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Dostawa artykułów spożywczych do stołówki interna-
tu z podziałem na pakiety – Pakiet nr 6 – Dostawa ryb  
i konserw – ii postępowanie.

Termin składania ofert: 7 września 2012 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 7 września 2012 r. o godz. 10.15

UWAGA! Oferty  

z 29 sierpnia 2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny  

z PUP Gliwice, Plac inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku 
do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 

informuje
• cukiernik – wykształcenie: brak wymagań, wymagane do-

świadczenie na samodzielnym stanowisku, miejsce pracy:  
Przyszowice;

• fryzjer/fryzjerka – wykształcenie: zawodowe kierunkowe, dyplom 
mistrzowski, stylizacja fryzur, strzyżenie, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• pracownik produkcji – wykształcenie: zawodowe, rok doświad-
czenia, zdolności manualne, umiejętność pracy w grupie, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Pyskowice;

• pracownik torowy – wykształcenie: brak wymagań, uprawnienia 
na maszyny torowe, prawo jazdy kat. B, ciężka praca fizyczna, 
pracodawca zapewnia zakwaterowanie, umowa o dzieło, miejsce 
pracy: Rzeszów-Przeworsk;

• specjalista ds. turystyki – wykształcenie: ukończona szkoła po-
licealna lub szkoła wyższa, sprzedaż usług turystycznych, jedna 
zmiana, doświadczenie nie jest wymagane, wymagana dyspozy-
cyjność, miejsce pracy: Gliwice;

• sprzedawca-magazynier – wykształcenie: średnie, doświad-
czenie zawodowe – 2 lata, prawo jazdy kat. B, obsługa klienta, 
obsługa magazynu, jedna zmiana – od godz. 3.00, miejsce pracy:  
Gliwice.

Miejski Zarząd Usług  
Komunalnych w Gliwicach,  

ul. Strzelców Bytomskich 25c, 
zatrudni pracowników na  

stanowisko opiekuna zwierząt – akwarysty  
w Palmiarni przy ul. Fredry 6 w pełnym  

wymiarze czasu pracy
liczba miejsc pracy: 2

Przewidywany termin zatrudnienia: od 1 października 
2012 r.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie minimum średnie, 
• minimum roczny staż pracy w branży akwarystycznej,  
• podstawy obsługi komputera.

Mile widziane:
• patent płetwonurka, 
• uprawnienia do obsługi urządzeń elektrycznych do 1 kV, 
• umiejętność pracy w zespole, 
• dyspozycyjność.

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku 
opiekuna zwierząt – akwarysty będzie należało:
• pielęgnowanie zbiorników ekspozycyjnych, 
• opieka nad fauną i florą akwarystyczno-terrarystyczną, 
• obsługa urządzeń technologicznych.

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych w Gliwicach przy ulicy Strzelców By-
tomskich 25c (telefon 32/335-04-35) do 18 września 2012 r. 

Oferty winny zawierać:
• CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie mo-

ich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

• list motywacyjny,
• dokumenty potwierdzające wykształcenie, posiadane 

kwalifikacje i staż pracy.
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy 
sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. 
Złożonych ofert nie odsyłamy.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego pod nazwą

Zespół Szkół Techniczno- 
informatycznych, ul. Chorzowska 5  

w Gliwicach – budowa sali  
sportowej – przebudowa drogi  

do celów ppoż. 

Termin składania ofert:  
10 września 2012 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
10 września 2012 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip/Ogłoszenia i Komunika-

ty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

KOMUNIKATY

PRZETARGI

Pełna treść dostępna jest na www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Pełna treść dostępna jest na www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty

STYPENDIA SZKOLNE 

SZKOLNA WYPRAWKA 

Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych mogą od 13 sierpnia 
ubiegać się o przyznanie im pomocy materialnej w postaci stypendiów szkolnych. Wnioski 
stypendialne należy składać w Wydziale Edukacji UM (na drugim piętrze Urzędu Miejskiego 
przy ul. Zwycięstwa 21) w terminie do 15 września. 

1. Stypendia mogą zostać przyznane uczniom w wieku 
od 6 – 7 lat (od klasy pierwszej szkoły podstawowej) 
do 24 lat (słuchacze szkół dla dorosłych), z przezna-
czeniem na: 
• całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału 

w zajęciach edukacyjnych, 
• pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym  

(w tym zakup podręczników, pomocy naukowych 
itp.),

• pokrycie kosztów związanych z kształceniem się 
poza miejscem zamieszkania (tzn. poza Gliwicami).

2. Pomoc jest przyznawana w formie finansowej na 
pokrycie udokumentowanych wydatków (rachunki 
imienne, faktury) do wysokości przyznanego stypen-
dium, które wynosi od 115 zł do 140 zł miesięcznie,  
w zależności od okoliczności występujących w rodzinie 
(wielodzietność, bezrobocie, niepełnosprawność itd.).
3. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie 
może przekraczać kwoty 351 zł netto. Jest to jedyne 

kryterium przyznania stypendium. Dostarczone do 
Wydziału Edukacji UM dokumenty muszą obrazo-
wać dochód z miesiąca poprzedzającego złożenie 
wniosku. 
UWAGA! Od 1 października 2012 roku obowiązy-
wać będzie nowe kryterium dochodowe na osobę  
w rodzinie i będzie wynosić 456 zł.
4. W większości przypadków stypendia będą wy-
płacane w szkołach (jeśli tylko uczniowie mieszkają 
i uczą się na terenie Gliwic). Do rozliczania stypen-
diów na rok szkolny 2012/2013 będą honorowane 
rachunki/faktury z datą zakupu od 1 lipca 2012 r., 
pod warunkiem, że zakup będzie zgodny ze szkolnym 
katalogiem wydatków refundowanych w ramach 
stypendium (każda szkoła indywidualnie ustala taki  
katalog!). 
5. Dodatkowych informacji można zasięgnąć w pok. 
245 w Wydziale Edukacji UM,  tel. 32/238-54-51 lub 
32/239-11-63. 

Vii edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką, magisterską i doktorską 
dotyczącą miasta Gliwice w 2012 roku.

Szczegóły na stronie internetowej www.gliwice.eu w dziale Edukacja

http://www.um.gliwice.pl/bip/
www.gcop.gliwice.pl
www.mzuk.gliwice.pl
www.gcop.gliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8610/1&i=22025
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=23471/1&p=2440
http://www.pwik.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23374
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23377
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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OgłOszenia

NIERUCHOMOŚCI

8 października 2012 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż 
niżej wymienionych nieruchomości:

O godz. 11.30 rozpocznie się  
i ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr i usytuowanego w budynku 
przy ul. ŚWiĘTOKrZySKiEJ 3

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użyt-
kowanie wieczyste do 11 czerwca 2078 r.
Powierzchnia lokalu: 358,26 m2

Skład lokalu: 5 pomieszczeń na parterze, 
5 pomieszczeń na I piętrze, 5 pomieszczeń 
na II piętrze, 5 pomieszczeń na poddaszu
Kondygnacja: parter, I piętro, II piętro, 
poddasze budynku oficyny
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
318/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 545  
o łącznej powierzchni 485 m2, obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00024254/6
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
W stosunku do budynku oficyny, w któ-
rym znajduje się lokal nr I, Powiatowy 
Inspektorat Nadzoru Budowlanego dla 
Miasta Gliwice 27 czerwca 2012 r. wydał 
Decyzję nr 120/12 nakazującą właścicie-
lowi – Wspólnocie Mieszkaniowej przy 
ul. Świętokrzyskiej 3-3of. w Gliwicach 
wykonanie izolacji przeciwwodnej fun-
damentów i ścian fundamentowych, uzu-
pełnienia ubytków ścian fundamentowych 
wraz ze strefami przypodporowymi stro-
pów piwnic oraz remontem studzienek 
piwnicznych przyokiennych w budynku 
oficyny I, zlokalizowanym w Gliwicach przy 
ul. Świętokrzyskiej, zgodnie z zaleceniami 
zawartymi w opracowaniu pt. „Ekspertyza 
budowlana dotycząca stanu technicznego 
budynku z określeniem niezbędnych ro-
bót budowlanych w celu doprowadzenia 
budynku do bezpiecznego użytkowania 
przy ul. Świętokrzyskiej 3 oficyna w Gli-
wicach” oraz aneksu do ww. ekspertyzy, 
opracowanych przez rzeczoznawcę bu-
dowlanego w maju/czerwcu 2012 r. sta-
nowiących załącznik do niniejszej decyzji 
w terminie do 31 grudnia 2012 r. w celu 
zabezpieczenia obiektu przez dalszą degra-
dacją. Do czasu usunięcia stwierdzonych  
w ekspertyzie nieprawidłowości zakazane 
zostało użytkowanie przedmiotowego bu-
dynku oficyny.
Powyższe dokumenty dostępne są w Za-
kładzie Gospodarki Mieszkaniowej oraz  
u zarządcy nieruchomości PW ADMINI-
STRATOR – ROMAN SYLWESTRZAK z siedzi-
bą przy pl. Marszałka J. Piłsudskiego 2/2.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 25 września 2012 r. od 8.00 do 8.15
Cena wywoławcza nieruchomości:  
315 400,00 zł, w tym:
cena i opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 9469,00 zł  
+ 2177,87 zł
cena i opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 11 646,87 zł
Wadium: 15 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 3160,00 zł

O godz. 12.00 rozpocznie się  
ii ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości loka-
lowej położonej przy ul. GrODO-
WEJ 18/1

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą 96/1000 części gruntu. 
Powierzchnia lokalu: 42,19 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależ-
nego – piwnicy: 0,83 m2

Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, przedpo-
kój, dostęp do WC na klatce schodowej
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
96/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 775  
o powierzchni 244 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00032180/5
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 3 sierpnia 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 25 września 2012 r. od 8.40 do 9.00.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
82 260,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Minimalne postąpienie: 830,00 zł

O godz. 12.30 rozpocznie się  
ii ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości loka-
lowej położonej przy ul. GrODO-
WEJ 18/5

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą 183/1000 części gruntu. 
Powierzchnia lokalu: 76,36 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależ-
nego – piwnicy: 5,80 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, przedpo-
kój, dostęp do WC na klatce schodowej
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
183/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 775  
o powierzchni 244 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00032180/5
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 3 sierpnia 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 25 września 2012 r. od 8.40 do 9.00.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
134 640,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Minimalne postąpienie: 1350,00 zł

O godz. 13.00 rozpocznie się  
ii ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 3 usytuowanego w budynku 
przy ul. PSZCZyŃSKiEJ 9

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użyt-
kowanie wieczyste do 20 kwietnia 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 109,90 m2

Skład lokalu: 4 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
145/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 344  
o powierzchni 290 m2, obręb Politechnika, 
KW GL1G/00025146/3
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 10 sierpnia 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.

Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 25 września 2012 r. od 10.00 do 10.15.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
211 100,00 zł, w tym:
cena i opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 2673,75 zł  
+ 614,96 zł
cena i opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 3288,71 zł
Wadium: 10 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 2120,00 zł

O godz. 13.30 rozpocznie się  
ii ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr i usytuowanego w budynku 
przy ul. KOPErNiKA 73

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użyt-
kowanie wieczyste do 25 kwietnia 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 27,93 m2

Skład lokalu: 2 pomieszczenia
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
1/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 175 
o powierzchni 809 m2, obręb Kopernik, 
KW GL1G/00049653/4
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 10 sierpnia 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 26 września 2012 r. od 14.30 do 14.45.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
73 400,00 zł, w tym:
cena i opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 365,00 zł 
+ 83,95 zł
cena i opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 448,95 zł
Wadium: 3700,00 zł
Minimalne postąpienie: 740,00 zł

O godz. 14.00 rozpocznie się  
i ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 3 usytuowanego w budynku 
przy ul. PlEBAŃSKiEJ 8-10

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użyt-
kowanie wieczyste do 12 sierpnia 2097 r.
Powierzchnia lokalu: 73,03 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, przedpo-
kój, dostęp do WC w częściach wspólnych 
nieruchomości
Kondygnacja: I piętro 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
6/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 862  
o powierzchni 782 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00029771/1
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. 
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. 
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 25 września 2012 r. od 9.10 do 9.30.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
145 500,00 zł, w tym:
cena i opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 3736,25 zł  
+ 859,34 zł

cena i opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 4595,59 zł
Wadium: 7300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1460,00 zł

O godz. 14.30 rozpocznie się  
i ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 4 usytuowanego w budynku 
przy ul. PlEBAŃSKiEJ 8-10

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 12 sierpnia  
2097 r.
Powierzchnia lokalu: 55,74 m2

Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, pomiesz-
czenie gospodarcze, dostęp do WC w czę-
ściach wspólnych nieruchomości
Kondygnacja: I piętro 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
5/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 862  
o powierzchni 782 m2, obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00029771/1
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. 
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. 
Termin udostępnienia lokalu w celu 
oględzin: 25 września 2012 r. od 9.10 do  
9.30.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
116 800,00 zł, w tym:
cena i opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 3113,75 zł  
+ 716,16 zł
cena i opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 3829,91 zł
Wadium: 5900,00 zł
Minimalne postąpienie: 1170,00 zł

O godz. 15.00 rozpocznie się  
i ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 9 usytuowanego w budynku 
przy ul. OKrZEi 11

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz  
z oddaniem ułamkowej części gruntu  
w użytkowanie wieczyste do 2 paździer-
nika 2108 r.
Powierzchnia lokalu: 122,61 m2

Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, 
przedpokój, łazienka
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
76/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 828 
o powierzchni 931 m2, obręb Zatorze,  
KW GL1G/00024361/9
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin udostępnienia lokalu w celu 
oględzin: 10 września 2012 r. od 14.30 
do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
285 500,00 zł, w tym:
cena i opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 3311,50 zł  
+ 761,65 zł
cena i opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 4073,15 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 2860,00 zł

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
do 4 października 2012 r. wadium na konto ZGM w ING 
Banku Śląskim SA nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 
Do 4 października 2012 r. konieczne jest dostarczenie do 
Biura Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
następujących dokumentów: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczo-
nego za zgodność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczonych 
za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewi-
dencji działalności gospodarczej każdego ze wspólników 
oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody 
na ich reprezentowanie w procesie zawierania umowy, 
w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z nich; 

3. kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisemną informacją 
o numerze konta, na które ma zostać zwrócone wadium 
w przypadku niewygrania przetargu.

Osoby biorące udział w przetargu winny przedło-
żyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium  
i dowód tożsamości, natomiast osoby działające  
w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo 
notarialne lub z notarialnie poświadczonym pod- 
pisem.

Wpłacone wadium podlega:
		zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
		zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 

		przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 
się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
		zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w ter-

minie 30 dni od daty przetargu,
		poniesienia kosztów notarialnych i sądowych zwią-

zanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodar-
ki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63, 32/239-11-19, 
wew. 131.

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

►		al. W. Korfantego 32, lokal nr 9, i piętro, oficyna,  
pow. 16,68 m2, pokój z antresolą i aneksem kuchen-
nym, WC, piwnica

Termin przetargu: 28 września 2012 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 36 400,00 zł
Wadium: 1900,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 18 września 
2012 r. od 8.50 do 9.05

►		ul. równa 21, lokal nr 2, parter, pow. 37,14 m2,  
1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój

Termin przetargu: 28 września 2012 r., godz. 14.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 75 100,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r.
Wadium: 3800,00 zł
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 19 września 
2012 r. od 14.45 do 15.00

►		ul. Jasińskiego 11, lokal nr 5, i piętro, pow. 36,53 m2, 
1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój

Termin przetargu: 28 września 2012 r., godz. 14.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 87 000,00 zł
Wadium: 4400,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 19 września 
2012 r. od 14.15 do 14.30

LOKALE NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

►		rynek 18, lokal nr xxii, iii piętro, pow. 361,11 m2,  
14 pomieszczeń, sanitariat, 2 korytarze, 5 pomiesz-
czeń WC
Termin przetargu: 28 września 2012 r., godz. 11.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 407 200,00 zł
Wadium: 20 400,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 18 września 
2012 r. od 10.30 do 10.45

►		ul. Zwycięstwa 12, lokal nr Vi, ii piętro, oficyna, pow. 
57,03 m2, 3 pomieszczenia, korytarz, łazienka, WC

Termin przetargu: 28 września 2012 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 124 200,00 zł
Wadium: 6300,00 zł 
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 18 września 
2012 r. od 10.00 do 10.20

►		ul. Zwycięstwa 12, lokal nr iV, parter, oficyna, pow. 
42,29 m2, 2 pomieszczenia, WC

Termin przetargu: 28 września 2012 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 109 200,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 18 września 
2012 r. od 10.00 do 10.20

►		al. W. Korfantego 27, lokal nr i, parter, pow.  
52,69 m2, 3 pomieszczenia, WC

Termin przetargu: 28 września 2012 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 220 500,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r.
Wadium: 11 100,00 zł
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 18 września 
2012 r. od 8.30 do 8.45

►		ul. Mitręgi 1, lokal nr 7, poddasze, pow. 28.63 m2,  
1 pomieszczenie użytkowe, WC
Termin przetargu: 28 września 2012 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 35 600,00 zł
Wadium: 1800,00 zł
Wniesienie wadium do 24 września 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 17 września 
2012 r. od 14.15 do 14.30

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich  
i Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  

nieograniczonego pn.

Wykonanie remontu lokalu mieszkalnego nr 3 w budynku 
przy ul. Daszyńskiego 36 w Gliwicach wraz z opracowaniem 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej wewnętrznej 
instalacji gazowej i centralnego ogrzewania.

Termin składania ofert: 7 września 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 7 września 2012 r. o godz. 10.00

Pełna treść dostępna jest na www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty

http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8603/1&i=23373
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ogłoszenia

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU  
nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące  
własność Gminy Gliwice:
		nr 136/2012 do 13 września 2012 r.
		nr 137-138/2012 do 14 września 2012 r.
		nr 139-144/2012 do 18 września 2012 r.
		nr 146/2012 do 18 września 2012 r.
		nr 147-149/2012 do 19 września 2012 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące  
własność Skarbu Państwa: 
		nr 25/SP/2012 do 13 września 2012 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Skarbu 
Państwa: 
		nr 26-27/SP/2012 do 19 września 2012 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy 
Gliwice: 
		nr 145/2012 do 19 września 2012 r.

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 102 
z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości nw. wy-
kazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do zbycia:
		nr 633-642 do 14 września 2012 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania  
w wieczyste użytkowanie w trybie art. 209a:
		nr 648-649 do 14 września 2012 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia  
ewentualnych roszczeń do umieszczonych  

w nich nieruchomości.

12 września 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się i ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Jedności 
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1527 o pow. 0,1015 ha, obręb Sośnica, zapisanej  
w KW nr Gl1G/00020755/0. Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*:   
198 800,00 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (j.t. DzU nr 177 z 2011 r., poz. 1054).

Opis nieruchomości: Nieruchomość obejmująca 
działkę nr 1527, obręb Sośnica, stanowi teren 
niezabudowany, nieogrodzony. Ma kształt prosto-
kąta ze ściętym bokiem. Otoczenie nieruchomości 
stanowi zabudowa wielorodzinna i usługowa.  
W sąsiedztwie nieruchomości znajduje się Zespół 
Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Gliwicach. Ist-
nieje możliwość skomunikowania działki z dro-
gą publiczną ul. Przyszłości za pośrednictwem  
ul. Pogodnej (przez działkę nr 2031, obręb 
Sośnica, która w planie oznaczona jest jako  
45 KDD). Na działce ustanowiona została na 
rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. nieograniczona w czasie służebność przesyłu  
o pow. 83,60 m w zakresie podziemnej kana-
lizacji sanitarnej o średnicy ø 200 i długości  
38 metrów wraz ze strefą ochronną wynoszącą  
2 metry z każdej strony sieci, polegającą na prawie 
korzystania z wyżej wymienionego urządzenia 
przesyłowego wraz z prawem dostępu do tego 
urządzenia w celu jego prawidłowej eksploata-
cji, w tym dokonywania przeglądów, pomiarów, 
konserwacji, modernizacji i remontów, jak również 
wymiany urządzenia na nowe o parametrach nie 
większych niż wymienione oraz na powstrzymaniu 
się przed zabudową lub trwałym urządzeniem 
terenu objętego służebnością. 
Z uwagi na przebiegającą sieć kanalizacji deszczowej 
zachodzi konieczność ustanowienia przy sprzedaży 
nieodpłatnej i nieograniczonej w czasie służebności 
gruntowej na rzecz Gminy Gliwice, przebiegającej 
pasem wzdłuż północno-wschodniej granicy, o nie-
zbędnej pow. ok. 135 m2, na potrzeby prawidłowej 
eksploatacji kolektora kanalizacji deszczowej oraz 
dokonywania ewentualnych napraw.
Przez działkę przebiega sieć elektroenergetycz-
na, gazowa, kanalizacyjna deszczowa i sanitarna. 
Wzdłuż północnej granicy działki przebiega obu-
dowa przewodu podziemnego ciepłowniczego.  
W rejestrze gruntów nieruchomość oznaczona jest 
jako „Bi”, co oznacza: inne tereny zabudowane.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę 
Sośnica-Północ (uchwała nr XXXV/1062/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., 
opublikowana w Dz. Urz. Województwa Śląskiego  
nr 143 z 4 sierpnia 2010 r., poz. 2372) teren poło-
żony  w Gliwicach przy ul. Jedności, obejmujący 
działkę nr 1527, obręb Sośnica, oznaczony jest 
symbolem 19 U, co oznacza: tereny istniejących 
usług i drobnej wytwórczości.
Teren obejmujący przedmiotową nieruchomość 
położony jest na obszarze górniczym „Sośnica III” 
oraz  w granicach ścisłego obszaru rewitalizacji.
Dla terenów znajdujących się w granicach ob-
szaru i terenu górniczego „Sośnica III” ustala się 
prowadzenie działalności inwestycyjnej z uwzględ-
nieniem przewidywanych wpływów czynników 
geologiczno-górniczych, dotyczących prognozowa-
nych skutków eksploatacji górniczej, uzyskanych 
od przedsiębiorstwa górniczego. Obszar górniczy 
obejmuje udokumentowane złoża węgli kamien-
nych oraz metanu pokładów węgli o nr 338.
Na terenach lub ich częściach pozostających  
w zasięgu powierzchni ograniczających wysokość 
obiektów budowlanych obowiązują nieprzekra-
czalne ograniczenia wysokości zabudowy, okre-
ślone w dokumentacji rejestracyjnej lotniska 
Gliwice. Powyższe ograniczenia wysokości obej-
mują również wszystkie urządzenia lokalizowane 
na dachach budynków.

Wadium: Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 20 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, dz. nr 1527, obręb Sośnica, 
oraz wpisać, kto będzie nabywcą nieruchomo-
ści”. Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 7 września 2012 r. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego  w Gliwicach do 7 września  
2012 r. do godz. 15.00.

Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

o ogłoszeniu iii ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej,  
stanowiącej własność Gminy Gliwice

lokalizacja: ul. Krupnicza 19 w Gliwicach. 
Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych 
z ewidencji gruntów i KW:
Działka nr 737, obr. Stare Miasto, dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejo-
nowym w Gliwicach księga wieczysta nr  
KW GL1G/00083175/9.

Opis nieruchomości: Przedmiotem przetargu 
jest nieruchomość położona w Gliwicach przy 
ul. Krupniczej 19 obejmująca działkę nr 737  
w obrębie Stare Miasto o pow. 0,0162, zabu-
dowana budynkiem mieszkalnym wielorodzin-
nym z lokalem użytkowym, 3-kondygnacyjny 
murowany, podpiwniczony. Aktualnie stanowi 
pustostan. Działka nieogrodzona. Bezpośred-
nie sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna oraz usługi. Wejście do 
budynku od podwórza – osobne wejście do 
części użytkowej i mieszkalnej. Liczba lokali 
mieszkalnych – 2, liczba lokali użytkowych – 1.
Powierzchnia użytkowa budynku wynosi 
113,00 m², powierzchnia zabudowy wyno-
si 71,00 m², natomiast kubatura budynku 
wynosi 912,00 m³. Dojazd i dojście do nieru-
chomości od ul. Krupniczej/Grodowej. Stan 
budynku zły. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego właści-
ciela. Ewentualną przebudowę istniejącego 
uzbrojenia terenu nabywca wykona własnym 
staraniem w porozumieniu z właścicielami 
sieci.

W granicach działki przebiega sieć elektro-
energetyczna, kanalizacja deszczowa, sieć wo-
dociągowa oraz w ul. Grodowej sieć gazowa.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w tere-
nie. Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin po wcześniejszym zgłosze-
niu zainteresowania w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami pod numerem telefonu 
32/239-12-21, najpóźniej 2 dni przed termi-
nem wizji na nieruchomości.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 
Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości: brak.
Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla terenu położonego w centralnej 
części miasta, obejmującego Centrum i Śród-
mieście miasta, tzw. centralne tereny miasta 
(uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481) 
teren położony w Gliwicach przy ul. Krupni-
czej, obejmujący działkę nr 737, obręb Stare 
Miasto, oznaczony jest symbolem: 19 UM, 
co oznacza tereny usługowo-mieszkaniowe 
o wysokiej intensywności zabudowy.
Układ urbanistyczny, w obrębie którego znaj-
duje się przedmiotowy teren, jest wpisany 
do Rejestru Zabytków woj. śląskiego (Stare 

Miasto) pod numerem A/270/50 oraz objęty 
w całości zasięgiem stref:
* Strefy „W” – ochrony archeologicznej
* Ścisłego obszaru rewitalizacji
Ponadto budynek objęty jest ochroną kon-
serwatorską na mocy prawa miejscowego.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z zapisami 
ww. uchwały.
Cena wywoławcza nieruchomości i minimal-
ne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
247 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2470,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (j.t. DzU nr 177  
z 2011 r., poz. 1054) nieruchomość zwolniona 
z opodatkowania podatkiem VAT.
Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 1 października  
2012 r. o godzinie 12.00 w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprze-
daży nastąpi do 31 października 2012 r. 

Wadium: Wadium w wysokości 24 700,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg, ul. Krupnicza 19 oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno 
być uznane na rachunku Gminy najpóźniej  
25 września 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
199 000,00 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT  
w wysokości 23% zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU  
nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia  2004 r. z późn. zm.).

Opis nieruchomości: Działki o nr 265/2 i 266  
o łącznej powierzchni 0,1343 ha są położone przy 
ul. Piaskowej, mają kształt nieregularny w formie 
wieloboku. Nieruchomość jest niezagospoda-
rowana, porośnięta dziko rosnącą roślinnością.  
W otoczeniu nie ma dostępu do pełnej sieci 
uzbrojenia terenu. Nieruchomość jest uzbrojona 
w podziemny przewód wodociągowy Ø 40 zloka-
lizowany przy wschodniej granicy, biegnący od  
ul. Piaskowej do sąsiedniego budynku. Uzbroje-
nie obejmuje także napowietrzną linię energe-
tyczną, która biegnie w południowo-wschodnim 
narożniku działki nr 266. Sąsiedztwo stanowią 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
oraz tereny niezagospodarowane.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
zagospodarowania: Zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu obejmującego obręb Przyszówka w Gli-
wicach (uchwała nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r.) nieruchomość 
opisana jest symbolem 13MM, co oznacza tere-
ny zabudowy mieszkaniowej mieszanej jedno-  
i wielorodzinnej.

Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa mieszana jedno-  
i wielorodzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) budynki użyteczności publicznej, b) budynki 
zamieszkania zbiorowego, c) nieuciążliwe usługi 
w parterach budynków, d) nieuciążliwe usługi 
– samodzielne budynki usługowe, e) mała ar-
chitektura, f) placyki rekreacyjne, placyki zabaw 
dla dzieci, g) zieleń urządzona, h) niezbędne 
dojazdy, parkingi i garaże, w tym podziemne, 
i) urządzenia, sieci infrastruktury technicznej.

Teren opisany symbolem 13 MM został objęty 
ochroną konserwatorską na mocy prawa miej-
scowego.

Wadium: Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 20 000,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
działka nr 266 i 265/2, obr. Przyszówka, imię  
i nazwisko osoby oraz PESEL lub NIP i nazwa 
firmy, na której rzecz nieruchomość będzie naby-
wana”. Wadium winno być uznane na rachunku 
Miasta Gliwice najpóźniej 27 września 2012 r. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamó-
wień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 27 września  
2012 r. do godz. 17.00.

Minimalna wysokość stawki czyn-
szu dzierżawnego za nieruchomość 
wynosi: 
4500,00 zł netto w stosunku mie-
sięcznym (słownie złotych: cztery 
tysiące pięćset 00/100).

Wadium: 13 500,00 zł netto (słow-
nie złotych: trzynaście tysięcy pięć-
set 00/100) należy wpłacić na konto 
depozytowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.
Wadium w dniu podpisania umowy 
dzierżawy staje się kaucją gwaran-
cyjną prawidłowego wykonania wa-
runków umowy i pozostaje na kon-
cie depozytowym Urzędu do dnia 
zakończenia umowy dzierżawy, na 
warunkach i zasadach określonych 
w odrębnej umowie zawartej pomię-
dzy wydzierżawiającym a bankiem. 
Kwota kaucji podlega oprocento-
waniu według zasad określonych  
w ww. umowie. 
Oprocentowanie może ulec zmianie 
w trakcie obowiązywania przedmio-
towej umowy. Kaucja gwarancyjna 
stanowi zabezpieczenie prawidło-
wego wykonania warunków dzier-
żawy i pod tym warunkiem podlega 
zwrotowi po wygaśnięciu umowy 
dzierżawy.

Wpłacone wadium podlega:
   zwrotowi pozostałym uczest-

nikom konkursu w terminie do 
7 dni od dnia rozstrzygnięcia 
konkursu na wskazane konto 
bankowe, zgodnie ze złożoną 
pisemną dyspozycją,

   przepadkowi, jeżeli osoba usta-
lona jako zwycięzca konkursu nie 
przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy dzierżawy  
w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu.

Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne prowadzące 
działalność gospodarczą, które wpła-
cą wadium w wysokości określonej 
w niniejszym ogłoszeniu. Wpłata 
wadium powinna nastąpić najpóź-
niej na 3 dni przed datą przetargu 
określoną w niniejszym ogłoszeniu 
o przetargu.
Szczegółowe warunki przetargu 
zawiera specyfikacja konkursowa 
stanowiąca załącznik do zarzą-
dzenia prezydenta miasta Gliwice  
PM-3094/2012 z 17 sierpnia  
2012 r., dostępna na stronie inter-
netowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi 
na wysokość czynszu.

Licytacja odbędzie się 14 września 
2012 r. o godz. 12.00 w pokoju 427 
(IV piętro) w gmachu Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach.
W aktach sprawy pozostają do 
wglądu: 
	  ekspertyza budowlana budyn-

ków sporządzona w 2007 r.,
   przegląd techniczny budynków  

o nr. ewid. 238 i 265, sporządzo-
ny w 2010 r.,

   inwentaryzacja kompleksu bu-
dynków sporządzona w 2006 r.,

   przykładowa koncepcja archi-
tektoniczno-urbanistyczna za-
gospodarowania nieruchomości 
sporządzona w 2008 r.

Nieruchomość zostanie udostępnio-
na w celu oględzin w każdym czasie 
w godzinach pracy Urzędu Miejskie-
go po wcześniejszym telefonicznym 
uzgodnieniu terminu.
Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościa-
mi Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
tel. 32/239-12-66.
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2 października 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy  ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się iii ustny przetarg nieograniczony 
z obniżoną ceną wywoławczą na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej obejmującej działki nr 265/2 i 266, obręb Przyszówka, KW Gl1G/00009652/5, 
stanowiącej własność Gminy Gliwice.

14 września 2012 r. o godz. 12.00 rozpocznie się przetarg na wy-
sokość stawki czynszu dzierżawnego nieruchomości zabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej 2, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na okres dwudziestu lat na działalność han-
dlowo-usługową.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23387
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23084
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23335
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23350
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1&i=23394
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1&i=23370
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10 – 12 
września 2012
8. Generalne ZGromadZenie  
World Technopolis  
AssociAtion w GliwicAch
Spotkanie światowych technopolii 
i ośrodków budujących nowoczesną gospodarkę 
 

IMPREZY TOWARZYSZĄCE: 

8 września (sobota)
WYSTAWA FOTOGRAFII „I TY bęDZIESZ SENIOREM” 
NA RYNKU – ZObACZ, JAK OSObY ZNANE Z AREN 
SPORTOWYCH, SCEN MUZYCZNYCH, A TAKŻE 
PROGRAMóW TELEWIZYJNYCH bęDą WYGLąDAŁY  
ZA 30 LAT
ekspozycja czynna do 14 września

9 września (niedziela)
PIKNIK RODZINNY NA PLACU KRAKOWSKIM 
„ŚWIAT WIRTUALNEJ ZAbAWY”
godz. 12.00 – 19.00  

RECITAL UKRAIńSKIEJ PIANISTKI ANNY FEDOROvEJ
Scena BaJKa przy ul. Dolnych wałów 3, godz. 18.00 
(impreza biletowana)

KONCERT „PERŁY MUZYKI KLASYCZNEJ”  
W WYKONANIU GLIWICKIEJ ORKIESTRY  
KAMERALNEJ W PARKU CHOPINA 
godz. 19.30

11 września (wtorek)
MARATON KINA SCIENCE FICTION  
Kino aMOK przy ul. Dolnych wałów 3 od godz. 18.00 
(impreza biletowana)

WYSTAWA „DRUK CYFROWY” – PRACE MARII 
PIOTROWSKIEJ-SALCER 
Centrum Organizacji Kulturalnych przy ul. Studziennej 6, 
wernisaż o godz. 18.00

CHóRALNE ŚPIEWANIE GLIWICE – KOREA
KONCERT CHóRU DAEDEOK INNOPOLIS SINGERS 
Z KOREAńSKIEGO DAEJEON ORAZ CHóRU 
AKADEMICKIEGO POLITECHNIKI ŚLąSKIEJ 
Centrum Kultury Studenckiej „Mrowisko”  
przy ul. Pszczyńskiej 85, godz. 19.00

12 września (środa)
DZIEń NAUKI I PRZEMYSŁU 
TeCHnOParK GLiwiCe przy ul. Konarskiego 18c,  
godz. 9.00 – 15.00

KONCERT FINAŁOWY NA PLACU KRAKOWSKIM  
– EWA FARNA I bLUE CAFE
godz. 19.00 

15 września (sobota)
WYSTAWA JAPANESE WOODCUTS  
bY AKIRA KUROSAKI
Galeria eSTa przy ul. raciborskiej 8  
wernisaż o godz. 15.00

Więcej informacji o imprezach towarzyszących wewnątrz numeru i na 
www.wta2012.com

PROGRAM GŁÓWNY ZJAZDU WTA:

10 września (poniedziałek)
POSIEDZENIE ZARZąDU WORLD TECHNOPOLIS ASSOCIATION
ratusz na rynku

OFICJALNE OTWARCIE 8. GENERALNEGO ZGROMADZENIA 
CZŁONKóW WTA 
Scena BaJKa 

11 września (wtorek)
MIęDZYNARODOWA KONFERENCJA  
„ROLA INNOWACJI W WALCE  
Z KRYZYSEM GOSPODARCZYM” 
nOwe GLiwiCe 

11 – 12 września (wtorek – środa)
WARSZTATY UNESCO „ZARZąDZANIE PARKAMI 
TECHNOLOGICZNYMI” DLA PRZEDSTAWICIELI MIAST EUROPY 
WSCHODNIEJ, ŚRODKOWEJ I POŁUDNIOWEJ
nOwe GLiwiCe 

FORUM REKTORóW – SPOTKANIE PRZEDSTAWICIELI 
UNIWERSYTETóW CZŁONKOWSKICH WTA, POŚWIęCONE 
ZAGADNIENIOM INNOWACYJNOŚCI W EDUKACJI  
Sala Senatu Politechniki śląskiej 

12 września (środa)
FORUM bURMISTRZóW – SPOTKANIE PRZEDSTAWICIELI MIAST 
CZŁONKOWSKICH WTA, POŚWIęCONE WYMIANIE DOŚWIADCZEń  
W DZIEDZINIE WSPARCIA INNOWACJI
nOwe GLiwiCe 

8. GENERALNE ZGROMADZENIE CZŁONKóW WTA
nOwe GLiwiCe

Świętuj razem z nami 
i goŚćmi z różnych 
krajów. ucz się i baw. 
wybierz coś dla siebie

patronat nad imprezą objął prezydent rp 
Bronisław Komorowski 

http://www.wta2012.com/
http://www.wta2012.com/



